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DIDĖJA KOMUNISTU SPAUDIMAS VIETNAME
ASTRONAUTO SCHWEICKARTO LIGA 
PAKEITĖ APOLLO SKRIDIMO PLANUS

HOUSTON AS. — Apollo 9 skridimo programoje buvo pa­
daryta pakeitimų, nes staiga pradėjo sirguliuoti astronautas 
Schweickartas. Jam ėmė pykti širdis ir jis net du kartus erdvė­
laivyje “važiavo į Rygą”. Todėl buvo atšauktas jo numatytas 
“pasivaikščiojimas” po erdvę. Jis turėjo išlipti iš erdvėlaivio ir 
dvi valandas praleisti lauke. Tam darbui jis turėjo nešioti spe­
cialius rūbus ir šalmą. Jei jam širdis imtų pykti lauke, kada jis 
su šalmu, turint galvoje, kad visi trupiniai ir lašai erdvėje plau­
kioja ir nekrinta žemyn, būtų atsiradęs pavojus kvėpuoti. Todėl 
“vaikščiojimo” po erdvę šioje kelionėje nebus.

PRIEŠAS VĖL APŠAUDĖ SAIGONĄ
SAIGONAS. — Pietų Vietnamo komunistai, nebodami pre­

zidento Nixono įspėjimo paskutinėje spaudos konferencijoje, kad 
Amerika netoleruos nuolatinių teroro puolimų prieš Vietnamo 
civilinius taikinius, vakar vėl paleido septynias sovietų gamybos 
122 mm raketas į Saigono centrą. Sprogimai užmušė 25 civilius, 
jų tarpe nemažai vaikų ir sužeidė 70 asmenų. Karinė vadovybė 
nurodo, kad tos raketos yra labai netikslios, vartojamos fronte 
daugiau užtvarai sudaryti, negu rinktiniams taikiniams apšau­
dyti. Jų siuntimas į didelį, tirštai apgyventą miestą yra tik teroro 
sumetimais.

Houstono centro kalbėtojai pa­
brėžia, kad numatytas “pasi­
vaikščiojimas” nebuvo esminė 
šios kelionės dalis, tik priedas. 
Tuo vaikščiojimu norėta parody­
ti, kad astronautas, sugedus per­
ėjimo iš laivo į laivą tuneliui, 
galėtų persikelti į kitą laivą ir 
iš lauko pusės. Vietoje to pasi­
vaikščiojimo astronautas atida­
rys laivo langą ir išlys per jį 
lauk, nepalikdamas erdvėlaivio.

Svarbiausieji kelionės manev­
rai įvyks šiandien: abiejų laivų 
atsiskyrimas ir vėl susitikimas 
ir susijungimas iš naujo. Nusi­
leidimui ant mėnulio skirtas lai­
vas su dviem astronautais atsi­
liks nuo Apollo per 105 mylias, 
numes apatinę savo dalį, tą su 
į voro panašiomis kojomis, iš­
bandys savo stabdančias ir stu­
miančias raketas ir vėl pasivys 
Apollo laivą. Susijungus vėl su 
Apollo, du astronautai pereis į 
pagrindinę kabiną ir atsikabinę 
nuo mėnulio laivo paleis jį sig­
nalais į naują orbitą, net 4,795 
mylios nuo žemės, kur tas mė­
nulio kelionei skirtas laivas ir 
liks skraidyti. Tuo svarbioji 
šios misijos dalis ir bus baigta. 
Likusį laiką astronautai (pra­
leis (iki ketvirtadienio) filmuo­
dami žemės paviršių, bandyda­
mi kai kurias raketas ir jų mo­
torus.

Susirūpinę gydytojai spėlioja, 
kas galėjo atsitikti astronautui 
Schweickartui. Nors jis civilis, 
tačiau yra nemažai skraidęs ir 
turėtų būti pripratęs prie grei­
čio pasikeitimų. Vadinamoji 
“judėjimo liga” negalėtų jo pa­
veikti. Gydytojai sako, kad 
Schweickartas prieš pakildamas 
į erdves gėrė vaistus nuo “ju­
dėjimo ligos”. Erdvėje jis vėl 
gėrė tas pačias tabletes ir dar 
ėmė kelias tabletes miegui.

Mokslininkai primena, kad vė­
mimas erdvėje pasireiškė so­
vietų skridimuose, susirgę bu­
vo Feoktistov ir Jegorov. šir­
dies pykimą jautęs ir astronau­
tas Bormanas.

Sutrukdė taikos 
mylėtojų pokylį

NEW YORKAS. — Liberalų 
sukviestas susirinkimas - balius 
“taikos statymui”, buvo sutruk­
dytas dar kairesniųjų svečių, 
kurie užsidėję kiaulių galvų kau­
kes ir mosuodami Viet Congo 
vėliavas, trukdė garbingų sve­
čių kalbas ir kitaip ardė tvarką. 
Suvažiavimo prezidiume sėdė­
jo senatorius Fulbrightas, sen. 
Javitts, sen. McGovern ir kiti 
kairieji demokratai. Jiems pra­
dėjus kalbėti nuo kelių stalų 
pradėjo skristi replikos ir šū­
kavimas : “Ho, Ho, Ho Chi Minh, 
NFL is going to win”.

Pradžioje rengėjai ir kalbėto­
jai bandė šypsotis ir juokauti, 
tačiau ant jų stalo pradėjo kris­
ti kiaulių galvos. Pagaliau pir­
mininkaujantis davė triukšma­
dariams leidimą ateiti prie mik-

Didžiausias pasaulyje lėktuvas C-5 Galaxy. Keturių sprausminių motorų lėktuvas bandomas įvairiose skridimo 
sąlygose. Amerikos tankeris, panašus į nykštukę, skrenda priešakyje ir leidžia vandenį ant milžino. Paleistas 
vanduo ledėja ir kerta milžinišką lėktuvą. Bandymas parodė, kad milžinas galėjo lengvai ledus atlaikyti. Milžinu 

bandys skristi į Pietų Ameriką ir į Aliaską, kad išbandytų visokiame ore.

IŠ VISO PASAULIO

KLNŲ PROPAGANDA KALTINA RUSUS 
DRAUGYSTE SU CHIANG KAI SHEKU
MASKVA. — Sovietų laikraštis “Trud” paskelbė, kad Kinijos 

puolime prie Ussuri upės žuvo pats sovietų dalinio vadas, nors 
laikraštis neduoda nei jo pavardės, nei laipsnio. Maskvos šaltiniai 
skelbia, kad šiame susišaudyme su kinais žuvo 31 rusų kareivis ir 
40 kinų. Stebėtojai Maskvoje galvoja, kad Kremliaus vadai, 
skelbdami šias žinias per kelias dienas iš eilės, siekia atkreipti 
pasaulio opinijos dėmesį į sovietų rūpesčius su Kinija. Sovietų 
propaganda, šiuo atveju, neskiriama tiek vietinei publikai, kiek 
užsieniams.

JERUZALĖ. — Arabai padė­
jo bombą Hebrajų universiteto 
kavinėje, Jeruzalėje. Ji sprogo, 
kada ten buvo apie 250 studen­
tų. Universitete yra 12',000 stu­
dentų, jų tarpe ir apie 1,000 
amerikiečių. Sprogimas sužeidė 
26 jaunuolius. Kita bomba spro­
go Ramalah mieste, izraelitų 
banke. Vienas asmuo sužeis­
tas. Prie Suezo kanalo įvyko 
susišaudymas, kuriame šeši Iz­
raelio kareiviai buvo sužeisti ir 
du egiptiečiai.

WASHINGTONAS. — Nežiū­
rint nuolatinių nelaimių, Penta­
gonas reikalauja iš kongreso dar 
daugiau lėšų F-lll karo lėktu­
vams gaminti. Iki šiol tokių lėk­
tuvų sudužo jau 18. Kongrese 
yra tokių, kurie galvoja, kad lėk­
tuvų gamybą reikia sustabdy 
ti visai, tačiau karo aviacija 
tvirtina, kad tie lėktuvai yra 
geri ir nori gauti dar 60. šiuo 
metu statoma 831 F-lll lėktu­
vas.

MASKVA. — Sovietų Sąjun­
ga į erdves paleido dar du Cos­
mos erdvėlaivius, nieko nepra- 
nešdama apie jų uždavinius. 
Spėjama, kad tie satelitai skir­
ti šnipinėjimui — fotografijoms 
gaminti.

WASHINGTONAS. — FBI 
agentai pagaliau pagavo 26 me­
tų merginą Ruth Eisemann 
Schier, kuri su anksčiau pa­
gautu Gary Krist buvo pagrobę 
turtingo biznieriaus dukterį 
Barbara Mackle ir buvo užkasę 
dėžėje į žemę. Jei tėvas nebūtų 
sumokėjęs reikalaujamos su!- 
mos, pagrobta mergina būtų 
savo grabe mirusi. Pagautoji 
nusikaltėlė buvo įrašyta į “10- 
ties daugiausia paieškomų” są­
rašą. Jame moterų iki šiol ne­
būdavo.

PARYŽIUS. — Prancūzjoje 
streikuoti pradėjo mažų krautu­
vių, kirpyklų, tavernų ir tur­
gaus prekybininkai. Jie skun­
džiasi, kad nauji valstybės mo­
kesčiai mažai kenkia didelėms 
biznio įmonėms, tačiau skriau­
džia mažesnes. Streikuoja ir ta­
xi vairuotojai. Streikas laiko­
mas 80% pavykęs. Streikuojan­
tieji krautuvininkai demon­
struoja gatvėse, pasitaikė ir su­
sikirtimų su policija.

TEL AVIVAS___Izraelio gy­
nybos ministeris Dayanas pasiū­
lė steigti okupuotose arabų že­
mėse sustiprintus Izraelio ūkius 
— bazes ir pakeisti okupuotose 
srityse veikiančius arabų įstaty­
mus Izraelio įstatymais.

rofono. čia vienas, barzda ap­
augęs “taikos” šalininkas, išva­
dino garbingus svečius rasistais 
ir pareiškė, kad Amerikos “jė­
gos struktūra” bus sugriauta ir 
užversta “ant jūsų ausų”. Fu- 
brigtas daugiau ir nebandė kal­
bėti.

Priešingai yra su Kinija. Pe­
kino pranešimai liečia daugiau 
pačią kinų visuomenę, kurioje 
siekiama sužadinti priešsovieti- 
nes aistras ir neapykantą Mas­
kvai. Kinijos žinių agentūrą 
skelbia, kad apie 800,000 žmo­
nių demonstruoja Shanchajuje, 
o Pekine jų skaičius siekiąs mi­
lijoną. šimtai tūkstančių de­
monstruoja Harbine ir kituose 
šiaurinės Kinijos miestuose.

Pirmą kartą Sovietų Sąjunga 
kaltinama bendrai veikianti su 
Tautine Kinija. Iki šiol kinų 
propaganda skelbė, kad sovietai 
kartu su amerikiečiais bandą 
apsupti komunistinę Kiniją. 
Naujai į šį sąmokslą kinų pro­
paganda įtraukia Formozos vy­
riausybę su Pekine nekenčiamu 
Chiang Kai Sheku priekyje. 
Pranešimai iš Pekino sako, kad 
Wenchow mieste tūkstančiai 
žmonių demonstravo prieš ru­
sus, kurie “bendradarbiauja su 
Amerika ir su banditu Changu, 
skleisdami savo socialinį impe­
rializmą ir fašizmą”.

Pekino spauda nieko nerašė 
apie neseniai įvykusį sovietų 
žurnalisto vizitą Formozoje, ta­
čiau, be abejonės, tas vizitas ne­
galėjo patikti Pekino vadams. 
Sovietų spaudos nuolatinis ben­
dradarbis Victor Louis lankėsi 
pas Chang Kai Sheko sūnų ir ki 
tus Tautinės Kinijos vadus.

Kinijos partijos propaganda 
jau koliojo sovietų vadus įvai­
riausiais žodžiais ir prikišo jiems 
įvairiausius nusikaltimus. Pir­
mą kartą, tačiau, Kremliui pri­
kišamas bendradarbiavimas su 
Formozos “banditais”. Pekino 
leksikone vargu ar galima su­
rasti didesnį keiksmažodį, kaip 
“Chiang Kai Sheko bičiulis”.

♦ Prezidentas Nixonas pasky­
rė naują pavaduotoją ČIA vir­
šininkui Helmsui. Juo bus ma­
rinų karininkas Cushman Jr. 
Prezidentas vakar dalyvavo sa­
vo dėdės laidotuvėse.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Nors Houstono buvo pa­
skelbta, kad astronautų “pasi­
vaikščiojimas erdvėje” yra at­
šauktas, vakar astronautas 
Schweickartas buvo išlipęs iš 
erdvėlaivio ir 34 minutes išbu­
vo lauke, (vietoj numatytų dvie­
jų valandų).

♦ Gynybos sekretorius Laird 
pareiškė Saigone, kad savo puo­
limais komunistai greičiausia 
nori nutraukti Paryžiuje prasi­
dėjusias taikos derybas. Jis įs­
pėjo priešą, kad Amerika bus 
priversta į tuos puolimus tinka­
mai atsakyti.

♦ Paryžiaus taikos derybose 
vakarykštis susitikimas truko 
tik 4 vai. Komunistų atstovai 
grasino, kad jų puolimai Saigo­
ne ir kitur bus tęsiami.

♦ Sirhan Sirhan teisme pa­
reiškė, kad jis neatsimenąs, kaip 
ir kada jis nušovė senatorių 
Kennedi. Jis tą vakarą daug 
gėręs ir neatsimenąs visų smulk­
menų. Jis tik prisimena, kaip 
kažkas jį pačiupo už gerklės ir 
ėmė smaugti. Kad Kennedis mi­
ręs, jis sužinojęs tik kitą rytą.

Buvusi Izraelio užsienio reikalų mini- 
sterė Goldą Meir siūloma Izraelio 

premjero pareigoms.

Komunistai tęsia 
trukdymus Berlyne

BERLYNAS. — Vakarų Vo­
kietijos prezidentas V. Berlyne 
jau išrinktas, tačiau komunistai 
savo trukdymų dar nebaigė. 
Priešingai, atrodo, kad jie juos 
tik pradėjo. Vienas Vakarų Ber­
lyno sunkvežimis su prekėmis 
buvo sustabdytas ir priverstas 
grįžti atgal. Komunistų sargy­
biniai nutarė, kad jis veža ka­
rinę medžiagą. Tokios jie negalį 
praleisti. Sunkvežimyje buvo 
diržai, jiems sagtys, pečių dir­
žai ir varinės vinys.

Apie 70% Vakarų Berlyno 
pramonės gaminių į vakarus pa­
tenka greitkeliais. Tų gaminių 
oru gabenti neapsimokėtų. Jei 
komunistai pradės gaminių pra­
monės išvežimą trukdyti, kaip 
jie grasina, tai V. Berlyne atsi­
ras bedarbių, sustos fabrikai ir 
smarkiai nukentės miesto ekono­
mika.

Naujasis prezidentas Heine­
mann rinkimus laimėjo todėl, 
kad jį parėmė laisvųjų demo­
kratų partija, turėjusi 83 elek- 
torius. Naujųjų nacių partijos 
22 atstovai balsavo už krikščio­
nių demokratų atstovą Schroe- 
derį. Dėl to jau pasigirdo prie­
kaištai krikščionims demokra­
tams.

V. Vokietijos konstitucija pa­
lieka prezidentui mažai galios ir 
pareigų. Tai daugiau garbės 
vieta, ceremonijų atlikimui, am­
basadorių priėmimui ir medalių 
dalinimui skirta. Paskutinis so­
cialdemokratas prezidentas bu­
vo Friedrichas Ebertas, prieš 45 
metus.

BELLEFONTE. — Pennsyl- 
vanijoje mirė prezidento Nixo- 
no dėdė, agronomijos daktaras 
Ernest Nixon, 85 metų amžiaus. 
Prezidento spaudos sekretorius 
pareiškė, kad dėdė turėjęs pre­
zidentui didelę įtaką, nes jis bu­
vęs vienintelis jo šeimoje su 
aukštuoju mokslu.

♦ P. Vietnamo viceprėz. Ky 
vėl sugrįžo iš Paryžiaus į Saigo- 
ną pasitarti su vyriausybe.

♦ Vakar komunistai Rytų Vo- Trakų pilies restauravimą), iš 
kietijoje vėl buvo kelis kart už- anksto aiškina, kad vyninei la- 
darę greitkelį tarp Berlyno ir bai tinka senovinis, neramius 
V. Vokietijos. | šimtmečius atlaikęs namas su

Vilniuje aptiktas 
labai senas namas

I Apie Vilniuje aptiktą XV 
šimtmetyje statytą namą pla­
čiau rašo Komjaunimo Tiesa 
) vasario 1). Sako, “žinovų tei­
gimu, statinys išlaikęs bent vie- 

(na, renesansinį, tris ar keturis 
j barokinius perdirbimus, porą ei­
linių remontų ir kapitalinį per­
statymą XIX amžiuje”.

Nepaisant to, yra išlikę tokių 
papuošimų, kurie esą ir staig­
mena ir mįslė. XV—XVI am­
žiuose buvo puošiamos bažny­
čios, dar administraciniai pasta­
tai, bet gyvenamuose ar preky­
biniuose namuose toki išpuoši­
mai, kaip šiame dabar atrastaja­
me, esą neregėtas dalykas. Esą 
išlikę daug labai įdomių ir ver­
tingų meniniu požiūriu archi­
tektūrinių detalių, bet visų svar­
biausia tai. —

“Atrastas retas dalykas — 
sgrafitinė ornamentacija, sie­
kianti gilią praeitį. Sgrafitas 
(sgraffito, it. — krapštymas) 
— pastatų sienų dekoravimo bū­
das. Siena užklojama keletu 
įvairaus tinko arba tinko ir da­
žų sluoksnių, ir pagal sumany­
tą piešinį sluoksniai apnuogina­
mi, parengant norimus reljefo 
bei spalvų derinius. Figūrinė 
kompozicija išaiškinama ir ta­
pyba, ir skultūra. Šis dekora­
vimo būdas, kilęs Italijoje, buvo 
labai mėgiamas Vengrijoje, Če­
koslovakijoje, paplitęs senuo­
siuose Europos miestuose. Mū­
sų krašte sgrafitas kol kas te­
buvo plačiau žinomas tik vado­
vėlių piešiniuose ir enciklopedi­
niuose žodynuose, nepaisant ke­
lių ornamentų negausiuose šio 
amžiaus pradžios pastatuose”.

Todėl toks radinys kol kas 
esąs vienintelis Lietuvoj. Be to, 
sako, — “Specialistus domina 
ir pastato plytos, kurios žymiai 
stambesnės, nei tos, kurios pa­
prastai sutinkamos gotikinio 
stiliaus statiniuose. Plytos ge­
rai išsilaikiusios ir tokios tvir­
tos, kad, stuktelėjus plaktuku, 
skelia kibirkštis ir skamba lyg 
užgauta pasaga”.

Namo restauravimo darbai bū­
sią pradėti jau šiemet. Bet išky­
la įvairių keblumų. Pavyzdžiui, 
kaip pasigaminti patvarių plytų, 
tokių, kokias, esą, tik prabočiai 
mokėję taip tvirtai “kepti”...

Restauruojant būsianti šali­
nama vėlesnių perdirbinėjimų 
padarytoji žala, būsią stengia­
masi atkurti vertingiausius, ge­
riausiai išlikusius gotikinius 
mūrus ir ypač sgrafitinę orna­
mentiką.

Įdomu, kad už tuos restaura­
vimo darbus moka Vilniaus mie­
sto... valgyklų trestas. Kai dar­
bai bus atlikti, numato įrengti 
tame name vyninę. O apsiginti 
nuo priekaištų iš Maskvos (to­
kių kaip kadai Chruščiovo už

Kartu su Saigono apšaudymu 
priešas tęsė ir kitų taikinių, vi­
so 35, puolimą. Komunistų kal­
bėtojai Paryžiuje sako, kad jie 
ginasi nuo amerikiečių agresi­
jos. Tie puolimai skirti ameri­
kiečius paveikti, kad jie išeitų 
iš Vietnamo. Sakoma, kad Pary­
žiuje reziduojąs sovietų amba­
sadorius Zorinas susitiko su 
Vietnamo komunistų vadais ir 
bandė juos įtikinti, kad jie nu­
trauktų Vietnamo miestų puoli­
mus.

Pietų Vietnamo vyriausybė 
reikalauja bombarduoti šiaurės 
Vietnamo miestus. Siūloma pa­
sirinkti kurį nors taikinį ir jį 
koncentruotu lėktuvų puolimu, 
nušluoti nuo žemės paviršiaus. 
Daug priklausys nuo gynybos 
sekretoriaus Laird vizito Saigo­
ne. Jis grįžęs atraportuos pre­
zidentui Nixonui apie susida­
riusią padėtį ir tada bus nutar­
ta, kokio atkirčio griebtis.

Praėjusią savaitę Vietname 
žuvo 453 amerikiečiai. Vien tas 
skaičius rodo apie komunistų 
ofenzyvos rimtumą. Tai didžiau­
sias žuvusių skaičius nuo per­
nai gegužės mėnesio vidurio. Su­
žeistų buvo 2,593 kareiviai. Ko­
munistai per tą patį laiką ne­
teko 6,752 žuvusiais.

Nuo karo pradžios Vietname 
jau žuvo 32,376 amerikiečiai. 
Komunistų tuo pačiu laikotar­
piu žuvo 457,132.

Meras Daley atmeta 
H. H. H. kaltinimus
ČIKAGA. — Išgirdęs, kad bu­

vęs viceprezidentas Humphrey 
kaltina Čikagos demokratų va­
dovybę, kad ji neperdaug jam 
padėjo laimėti rinkimus, demo­
kratų vadas Illinois valstijoje, 
meras Richard Daley spaudos 
konferencijoje atsikirto, pareik­
šdamas, kad Humphrey pats kal­
tas, kad nelaimėjo Illinois valsti­
joje, nes jis čia labai mažai lan­
kėsi.

Meras Daley nurodė, kad 
Humphrey Springfielde tebuvo 
pusvalandį, tiek pat laiko pa­
šventė savo kampanijai Peorijo- 
je ir Rockforde. Jis visai ne­
buvo atvykęs į Čikagos prie­
miesčius ar į East St. Louis.

Meras toliau pareiškė, jog Či­
kaga davė Humphriui 400,000 
balsų persvarą, o Cook apskri­
tyje 200,000 balsų daugiau už 
Nixoną. Korespondentų klau­
siamas, ar jis rems Humphrey 
kituose rinkimuose. Daley at­
sakė: “mes turime stipresnį kan­
didatą ir turėjome turėti stip­
resnį kandidatą praėjusiuose 
rinkimuose”. Mero Daley ma­
nymu, tas stipresnis kandida­
tas yra senatorius Edward Ken­
nedy.

Demokratams suskilus į ke­
lias grupes, tarp mero Daley 
ir buvusio viceprezidento Hum- 
phrio santykiai pablogėjo.

rūsiais, dvelkiančiais viduram­
žiu ir naujai atrastų lobių ro­
mantika... (E)
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Bilietai parduodami 
“MARGINIUOSE”, 

2511 West 69th Street. 
Tel. PR 8-4585.

Bilietų kainos: 
$5.00, $4.00, $3.00 

ir $2.00.

Čiurlionio Ansamblio Koncertas
ĮVYKS Š. M. KOVO MEN. 16 D. 3 VAL. PO PIETŲ MARIJOS AUKŠTESNIOSIOS MO­

KYKLOS SALĖJE, 67th ir So. CALIFORNIA AVE.
DIRIGENTAS — ALFONSAS MIKULSKIS

Programoje: lietuvių liaudies dainos su padidintu kanklių orkestru. Moterų, vy­
rų ir mišrūs chorai ir solistai — Roma Mastienė, Algis Grigas ir ansamblio solistas 

Algis Gilys.

Kviečiame Chicagos ir Apylinkės lie­
tuvius šiame koncerte dalyvauti. Tai 
bus paskutinis maestro Alfonoso Mi­
kulskio diriguojamas Čiurlionio an­
samblio koncertas Chicagoje.

BALFO Chicagos Apskrities Valdyba 
ir

BALFO 25 m. Jubiliejiniam Seimui 
Rengti Komitetas

LITHUANIAN
FORUM

Produced by ANTHONY J. RUDIS

RYTOJ, KOVO 8 D. PROGRAMOJE 

dalyvauja diplomuoti architektai
JONAS MULOKAS

IR
RIMAS MULOKAS

Jų tema: LIETUVIŲ ARCHITEKTŪRA IR JOS 
REIKŠMĖ AMERIKOJE

Daugelis žymių amerikiečių domisi lietuvių architektūra, 
norėdami, kad pagal ją būtų pastatyti įvairūs pastatai, švento­
vės ir kiti namai. Apie tai bus įdomų sužinoti iš mūsų archi­
tektų, kurie tuose reikaluose turi daug patyrimo.

Kas norėtų klausti įvairių klausimų, gali skambinti
445-6845

ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE
Aštuntas LŽS C. V-bos 

posėdis
Vasario 28 d. Lietuvių Žurna­

listų sąjungos centro valdyba 
posėdžiavo aštuntąjį kartą. Nors 
nuo paskutinio posėdžio tebuvo 
praėję tik lygiai penkios savai­
tės, radosi visa eilė reikaliukų, 
kuriuos reikėjo apkalbėti arba 
išspręsti.

Vienas iš tokių degančių da­
lykų yra kovo 22 d. rengiamam 
literatūros vakarui techniškas 
pasiruošimas. Tą vakarą Detroi­
to Lietuvių namuose bus įteik­
ta premija Draugo romano kon­
kurso šiemetiniam laureatui 
Jurgiui Gliaudai. Tokios iškil­
mės pirmąjį kartą yra iškeltos 
iš Čikagos. Vakaro rengėju kaip 
tik yra LŽS centro valdyba. Ko­

Barney Dahl’s
HANOVER GARDENS SIŪLO..

YORKTOWN BASIC
3 mieg. Expdl. iki 5 mieg., IVz vonios, pra­

mogų kamb. išmuštas, 2 auto garažas.
$29.700.

LEXINGTON RANCH
Mūro konstr., 2 vonios, 2 auto garažas.

Kaina $28.800.

ĮMOKĖTI APIE

20%
DUODAMA

PASKOLA 

GEORGETOWN HILTON
3 mieg., IL vonios, išmuštas poilsio kamb., 

2 auto garažas.
$27.500.

3 mieg., išmuštas pramogų kamb., P/z vonios, 
Stiklinės stumdomos durys. 2 auto garažas.

Kaina $28.500.

• Visuose namuose žieminiai langai ir durys.
• Koklių vonios.
• Gazo šilima
• 100 amp. elektros laidai.
• % akro lotas.
• Visi patogumai:
• šaligatviai

TELEFONAI: 837-2011—2012—2013

APŽIŪRĖJIMUI ATDARA KASDIEN, ŠEŠTAD. IR SEKMAD NUO 9 V. RYTO IKI 7 V. V.

Tjaiio^Bwlders, Ine.
1831 BRIARWOOD AVE. — HANOVER PARK, ILLINOIS

dėl? Paaiškinsime plačiau, kai 
vakaras jau bus praėjęs. Posė­
dyje buvo aptartos visos vaka­
ro detalės.

Antras svarstytas ir vienbal­
siai nutartas dalykas — šūkių 
konkurso skelbimas, štai, kaip 
jį suformulavome: LŽS centro 
valdyba skelbia konkursą dviems 
šūkiams sugalvoti:

1. šūkiui kovos dėl Lietuvos 
laisvės atgavimo.

2. šūkiui dėl lietuvybės išlai­
kymo.

Už kiekvieną premijuotą šūkį 
bus išmokėta po 40 dolerių. Kon­
kurse galės dalyvauti visi tau­
tiečiai, be amžiaus skirtumo. Ne­
galės dalyvauti tik LŽS c. v-bos 
nariai, nes jie sudarys jury ko­

Geriausia 
Investacija 

N. W. Chicagoje

Lietuvis 
pardavėjas 
Albertas 

PETRULIS

• Mokyklos
• krautuvės
• Bažnyčios
• Parkai
• Med. Centras
• žemi taksai.

misiją. Tiksliai ir oficialiai apie 
konkursą bus pranešta vėliau.

V. Alantas pastebėjo, kad pa­
našus spaudos šūkių konkursas 
nepriklausomoje Lietuvoje turė­
jo gyvą atgarsį. Iš daugiau kaip 
300 konkursui atsiųstų šūkių, 
pirmąją premiją laimėjęs “Lau­
kinis žmogus laikraščių neskai­
to” tapo taip populiarus, kad ir 
dabar, keliems dešimtmečiams 
praėjus, mes jį tebenaudojame.

Plačiai buvo apkalbėta ir 
^Pranešėjo” Nr. 2 leidimas. Da­
ta Nr. 2 dar nenustatyta, bet nu­
tarta nedelsiant kaupti medžia­
gą. Nepaisant, kad “Pranešė­
jas” Nr. 1 c. v-bai davė nuosto­
lių (nes didelė dalis jį gavusių 
prašomo dolerio neatsiuntė), biu­
letenio leidimas ir toliau su en­
tuziazmu bus tęsiamas. Pasi­
stengsime, kad ateityje nebūtų 
vien tik sausi pranešimai, bet 
bandysime įvesti ir spaudos dar-

buotojus liečiančios aktualesnės 
medžiagos.

Kadangi į dabartinės c. v-bos 
darbą yra įsijungę tik keturi 
asmenys ir kai kuriems iš tų ke­
turių našta ima darytis persun­
ki, posėdyje nutarta į c. valdy­
bos pilnateisius narius pakviesti 
daugiausia balsų gavusį kandi­
datą. Pasirodė, kad du pirmieji 
kandidatai yra gavę po lygiai 
balsų. Tuomet, remiantis statu­
tu, buvo nutarta pakviesti su di­
desniu stažu (seniority). Tokiu 
kandidatu yra Pranas Turūta iš 
Grand Rapids, Mich. Sekančia­
me c. v-bos posėdyje jam bus 
duota ir darbo.

Reikia pasakyti, kad LŽS c. 
valdybai ūpą visada pakelia po­
sėdyje svarstant naujų narių pri­
ėmimo klausimą. Skaitytojas bus 
pastebėjęs, kad kiekvieno posė­
džio aprašyme visada yra pa­
skelbta keletas plačiai žinomų 
spaudos darbuotojų, pareišku­
sių norą įstoti į LŽS centrinį 
skyrių. Minimam posėdyje, re­
miantis jų pačių raštišku pa­
geidavimu, į EžS centrinį sky­
rių buvo priimti šie spaudos vy­
rai: dviejų knygų, keleto šimtų 
gyvų (kartais kontroversinių) 
reportažų autorius Vladas Bū- 
tėnas-Ramojus; Varpo, Naujie­
nų, Nepriklausomos Lietuvos ir 
eilės kitų laikraščių bendradar­
bis Jonas F. Daugėla; Varpo re­
daktorius, Antanas Kučys; Ar­
gentinos Lietuvių Balso redak­
torius Kastantas Norkus; Laiš­
kų Lietuviams redaktorius tėvas 
Kęstutis Trimakas, S. J.; keleto 
romanų autorius ir LB publicis­
tas Vytautas Volertas.

Su LŽS c. valdyba reikalų tu­
rintiems primenu, kad šiomis 
dienomis pasikeitė vykdomojo 
vicepirmininko (besirūpinančio 
ir organizaciniais reikalais) ad­
resas. Jis gyvenamos vietos ne­
pakeitė, o tik jo kvartalas vieno 
Detroito priemiesčio buvo per­
leistas kitam. Jo adresas dabar 
toks: Vladas Mingėla, 33546 
Clifton Dr., Sterling Hts., Mich. 
48077.

LŽS centro valdyba laukia vi­
sų spaudos darbuotojų paramos 
ir kviečia visus į LŽS jungtis.

Atiduokite savo auką Altui
Aną savaitę rašiau, kad Va­

sario 16-sios minėjimo metu bu­
vo sutelkta netoli 2,900 Idol. 
Amerikos Lietuvių Tarybai, Lie­
tuvos laisvinimo politiniam dar­
bui remti. Tuo Detroito lietu­
vių visuomenė parodė gerą nuo­
voką, nes Altą mūsų krašte yra 
veiksnys, su kurįuo jau ketvirtį 
šimtmečio skaitosi JAV vyriau­
sybė ir Kongresas.

Buvo žmonių, kurie minėji­
me dėl svarbių priežasčių neda­
lyvavo. Jų auka nebuvo gau­
ta. Detroito Lietuvių Organiza­
cijų Centras, kuris aukas Altai 
telkia ir kuris nori, kad visi 
detroitiečiai turėtų progą būti 
Altos rėmėjais, minėjime neda­
lyvavusius prašo savo piniginę 
auką—čekį pasiųsti paštu. Siųs­
ti Dloco pirmininkei Elzbietai 
Paurazienei sekančiu adresu: 

17403 Quincy Ave., Detroit, 
Mich. 4822'1.

Skauty mugė— tikra mugė
Kovo 2 d. Lietuvių namuose 

buvo skautų mugė. Kasmetinė, 
jau tikrai tradicinė.

Na, ir kermošius! Galėtumei 
apie jį rašyti tris dienas, žmo­
nių šimtų šimtai. Prekystaliai, 
laimėjimų stalai, užkandinės, 
kavinės — pilni visais pa­
kampiais. O ant scenos įreng­
ta... valgykla. Sėdi pietautojai 
pakelti, paaukštinti, valgo ce­
pelinus ir žvalgosi žemyn. Regi­
nys puikiausias. Jiems ir mums, 
iš salės. Apetitas ir nealkanam 
atsiranda.

Į detales šį kartą neisiu, nes, 
sakau, būtų trims dienoms. Sto­
koju laiko ir popierio. Tenoriu 
pasakyti, jog širdis iš džiaugsmo 
šokinėja, kai tokį kermošių ma­

tai. Skautai šitaip uždirba savo 
organizaciniams reikalams ir 
paskui ištisus metus rankos ne­
bekiša, aukos nebemaldauja. Už­
sidirba prakaitu, sumanumu. 
Publika irgi patenkinta, nes čia 
nebuvo nuskriausta, išnaudo­
ta, davusi, o nieko atgal negavu­
si. Ne, publika prisivalgė už 
žmonišką kainą, prisipirko su­
venyrų, susitiko visus, kurių 
seniai ieškojo, prisišnekėjo iki 
valiai.

Skautų mugė prigijo Detroite, 
kad reklamos kaip ir nebereikia. 
Tik pasakyk datą ir žmonės su­
lekia. Valio darbštiesiems skau­
tukams! Ir sėkmės jiems...

Posėdžiavo zzŠįlainėszz 
Tėvų komitetas

Tautinių šokių grupei “šilai­
nei” besiruošiant minėti 20 me­
tų sukaktį, kovo 2 d. Lietuvių 

There’s 
no place like 

home for 
the holidays.

As you know, Christmas is something 
special in America. That’s because America 
is something special. Why not give somebody 
a small piece of our home for Christmas. 
A U.S. Savings Bond.

It’s a gift that’ll help keep Christmas future 
as good and safe as Christmas past

After all, it’s the only country we’ve got

GIVE U.S. SAVINGS BONDS

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, illmois

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

namuose posėdžiavo tėvų komi­
tetas. Apie padarytus nutari­
mus parašysiu sekančią savaitę, 
kai informacija būsiu aprūpinęs 
ir kitus savo kolegas.

Škėmos minėjimas 
gegužės mėnesį

Anksčiau čia rašiau, kad ra­
šytojo dramaturgo Antano Škė­
mos paminėjimas — akademija 
ir spektaklis — bus rengiamas 
balandžio mėnesį, bet dar neži­
nojau tikslios datos. Tuo tarpu 
paaiškėjo, kad minėjimas įvyks 
gegužės 10 d., Lietuvių namuo­
se. Vėliau dar parašysiu apie 
minėjimo programą.

KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS TR BIČIULIS
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JONAS VAIČIŪNAS

NUOMONĖ AR TIESA?
Esu kartą trumpai palietęs 

kritikos ir nuomonės būtinumą 
mūsajame gyvenime. Nes, jeigu 
viską tik garbinsime ir girsime, 
smuksime žemyn, nes, galiau­
siai, sutiksime su mintimi, jog 
nieko geriau, tobuliau ieškoti 
nereikia. Kritika, ieškodama ki­
tokių kelių ar sprendimų, verste 
verčia mūsų lietuviškosios vi­
suomenės darbuotojus nenusi­
stovėti vietoje, prisipažinti prie 
padarytų klaidų, mėginti atei­
tyje tas klaidas mažinti. Be klai­
dų joks darbas neįmanomas. Tei­
singas lotyniškas posakis: errare 
humanum ėst (klysti yra žmo­
giška).

“Laiškų Lietuviams” šių me­
tų sausio mėnesio laidoje pa­
skelbtas rašinys “Jeigu žmogus 
nesutinka su kito galvosena”. Po 
juo pasirašo (tikrais ar netik­
rais) inicialais ponia V. N. Kaip 
aiškėja iš paties rašinio, ji yra 
prieš keleris metus atvykus, 
matyt, nuolat apsigyventi, Jung- 
tinėsna Amerikos Valstybėsna 
iš okupuotos Lietuvos. N. Gai- 
liūnienės rašinys, tur būt, greit 
nebus užmirštas. Nuo jo ir pra­

deda gerbiamoji ponia (gal pa­
nelė, atsiprašau) .reikšti savo 
mintis. “Pirmiausia noriu pa­
dėkoti p. N. Gailiūnienei už drą­
sias mintis ir tikrai gerą straips­
nį, kokių mūsų spaudoje beveik 
nėra. Aš visai nenoriu rašyti, 
dėl ko jis yra geras, nes tam, 
kam jis patiko, tas žino jo es­
mę, o kam nepatiko — to neįti­
kinsi”.

Visiems aišku, kad jeigu 
straipsnis geras ir reikšmingas, 
mokės paveikti į visą skaitan­
čiųjų visuomenę teigiamai, tik 
gal su kai kuriomis mažomis iš- 
•imtėlėmis. Dabar gi atsitiko 
priešingai. Jis patiko mažai da­
liai skaitytojų. Dėl to ir pasi­
rodė ilgiausia eilė balsų, prieš­
taraujančių Gailiūnienės min­
tims. Iš tikrųjų, jeigu vispusiš­
kai į tą straipsnį įsigilinsime ir 
susiprasime, kaip priprasta daž­
nai tarti, “žinokime, kur stovi­
me”, — pajusime, kad lietuvis 
šiame krašte ir jo “žinojimas, 
kur stovėti” padarytų priešin­
gas išvadas.

Gal ir gerai to rašinio pasiro­
dymas ir premijavimas (pasku-

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 psl........................................ $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl...............  $2.00
4. Liudas Mikšys, Iš ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE­

TUVA. 699 psl...................................................................... $12.00
5. Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl......  $4-00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl........................................................................................ $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO­

RIJA, du tomai, 207 ir 225 psl....................  $2.00 ir $3.00
8. Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. $5.00
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl................................... $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai.......................................................   $6.00

11. Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! ............................ $3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ..................................................... $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl................. $2.00
14. Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl....................... $5.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIU KARALIENĖ................... $5.00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl........... $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi..................................................................................... $1.00
19. Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl.

angliškai ............................................................................. $4.00
20. Pranys Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija,

294 psl. . ... _____ $4.00
21. Stasysc Santvaras’" AUKOS TAURĖ,$2*50
22. V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl............... $6.00

Šitas knygas galite įsigyti "Naujieną" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu, adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago, III. 60608

tiniam reikalui nepagailėta, kad 
ir mažokos sumos, žaliukų, taip 
reikalingų tiksliai lietuvybės 
klausimus sprendžiant). O gerai 
dėl to, jogei ir p. Gailiūnienė, 
tur būt, suprato, trenkusi šūvį 
gerokai pro šalį numatyto tai­
kinio. O jeigu tas taikinys jos 
akyse buvo ne ten, kur reikėjo 
taikyti, tai klausimas iš viso ne- 
svarstytinas. Apgailestautina, 
jei p. Gailiūnienė ir dabar nuo­
širdžiai jaustųsi teisi prieš save 
ir savo tautą.

V. N., “LL” rašinio autorė, 
neseniai iš okupacijos čia atsi­
radus, nenuostabu, nesuprato 
esmės. Ištrūkus iš žiaurios ver­
gijos, ir įsikūrus laisvame, de­
mokratiniame krašte, sunkiai 
bepajėgia suderinti lietuvišką 
reikalą su bendru šio krašto ke­
liu.

Gal, tikrai, apie Gailiūnienę 
užteks. Ir apie tą jos buvusį 
ar nebuvusį jaunikaitį... Jeigu 
tas mielas jaunikaitis tikras as­
muo, tai, gerbiamieji jo tėvai, 
pasakykite, kaip jūs savo vai­
ką auginote ir ko jį mokėte? 
Kaip jį įtaigojote būti lietuviu, 
kaip jam sudarėte aplinką ir lie­
tuvybės supratimą? Taškas, 
daugiau nieko.

Iš kitos pusės, tas jaunikai­
tis nebūtinai turi būti pavyz­
džiu. Ne jis vienas, bet didelė 
dalis nuvažiuoja šonan. Vienus 
iš jų dar galima tautai išgel­
bėti, kitų jau ne. Kitų ir nuo 
pat vaikystės jau nebuvo ga­
lima išgelbėti.

J. Miškinis savo rašiniuose 
dešimtis kartų rėkte rėkė, šauk­
te šaukė: kalti tėvai, tėvai, tė­
vai, tėvai... Ne jis vienas.

Kodėl toks, o ne kitoks, “pa- 
vyzidinis” laiškas buvo iškas­
tas? Jeigu galima kiekvieną mi­
nutę užbėgti ant tiksliai galvo­
jančio jaunuolio. Lyg ir kvėp­
telia, jog ne per entuziastiškai 
ieškota ar norėta rasti tiesaus 
lietuviško jauno berželio. Ka­
žin, kad tokio berželio laišką iš­
spausdintų tie patys “Laiškai 
Lietuviams” ?

Atleiskite, ne tą norėjau šian­
dien išsakyti. Bet kai užkliūni, 
tai ir užtrunki. Kaip pas “šlau­
nų,” giminėlę svečiuose prie pu­
toto ąsočio alučio...

O norėta štai kas.
P. V. N. toliau paliečia “Dir­

vą” ir Br. Railos “Dialogų su 
kraštu”, (Jau kelintame “Dir­
vos” numeryje to “dialogo” ne­
matyt, ir ačiū Aukščiausiajam 
ir “Dirvos” redakcijai), priei­
dama prie, kaip ji pati taria, 
“bendradarbiavimas su Lietu­
va”.

Jau tik prie temos eidama, 
p. V. N. (atleiskite, brangi Po­
nia) klysta. Laisvinimo veiks-

Toliau stovintis balandis ant galvos laiko riekelę duonos, bet kiti 
du balandžiai nekreipia į tai dėmesio. Šį nepaprastą paveikslą pa­
gamino Bradford, Pa., fotografas W. Forres. Jis gali ne tik riekelę 

balandžiui uždėti, bet ir sunkesnius dalykus.

nių ir spaudos piršimas yra tas, 
kad nevartoti žodžio “Lietuva”. 
Jos nėra. Dėl to peršama var­
toti “Pavergta ar okupuota Lie­
tuva”. Lygiai dėl to paties, ir 
bendradarbiavimo su Lietuva 
nėra. Kaip jis bus, jeigu part­
nerio nėra. Bendravimas negali 
būti su savim pačiu. O jeigu 
jau bendradarbiaujama, tai su 
tais pavergėjais. Jie, teisybė, 
yra. Bet bendradarbiavimas ir 
su pavergėju negalimas, nes 
čia susiduria du nelygūs partne­
riai: vienas — valdovas su ne­
ribotomis teisėmis ir galia, ki­
tas — prispaustas pavaldinys 
buvęs, tik nuo valdovo pabėgęs, 
nežiūrint ar anksčiau ar vė­
liau.

Toks bendradarbiavimas, kaip 
kas linkęs tarti, nėra joks ben­
dradarbiavimas, o okupanto pa­
dų laižymas ir jam pataikavi­
mas. Viskas, ką okupantas sa­
ko, tokiam, “bendradarbiauto- 
jui” privaloma.

Toks bendradarbiavimas toly­
gus pavergėjo valios vykdymui.

Toliau V. N. rašo: “Aš, ži­
noma, visiškai nepritariau krep­
šininkų išvykai į Lietuvą (vėl 
praleista “pavergtą”), nes tai 
iš viso nieko bendro neturėjo 
su tauta, o tik su jos valdžia. 
Bet man visai neaiškūs yra to­
kie teiginiai, kad, jeigu susitin­
ki su žmogumi, atvažiavusiu iš 
Tėvynės, ir pasikalbi su juo, tai 
jau tu būsi komunistas, nes tu 
bendradarbiauji su jais. Ir žmo­
nės yra taip pripratę prie to, 
kad visi, kas atvažiuoja į Ameri-

“skriningus”. Be to, svečiuotis 
atvykstą palieka krašte ‘įkaitus’. 
Dažnai vaikus, brolius, tėvus, 
seseris ir kt. Jie labai mažai ką 
pasakoja, ir mes jų neverski- 
me pasakoti. Jie suvaržyti. Bet 
jie nėra komunistai ir nėra oku­
panto agentai. Mes su tokiais 
mielai šnekamės ir palaikome 
ryšius.

Jų niekas nevadina komunis­
tais.

Kita rūšis (varge, vargeli, tu­
riu kartoti tą pačią mintį, kur 
anąsyk rašiau) — partijos at­
siųstieji su tikslais užmegzti 
ryšius, skaldyti lietuviškąją vi­
suomenę.

Kaip gražiai V. N. išsprendžia 
krepšininkų kelionės reikalą, ta­
čiau, nesuprantama, kodėl pati 
sau prieštarauja, šnekėdama 
apie Montrealio parodą. Čia juk 
lygiai tas pat organizuotas rei­
kalas, tik iš kitos pusės. Komu­
nistinių įstaigų pritarimu ir va­
lia vyko krepšininkai paverg- 
tan kraštan, lygiai panašių įs­
taigų įgalioti atvyko (kaip pati 
autorė pripažįsta, komunistų su­
ruoštoje lietuvių dienoje) me­
nininkai ir Montrealio parodon. 
Partijos antspaudas uždėtas čia 
ir ten. Taigi, nepageidautina bu­
vo ne tik dalyvauti toje dieno­
je, programos žiūrėti ir klau­
syti, bet ir susitikinėjimas su 
pačiais menininkais nieko gera 
neatnešė, nes jie, nors kai kurie 
galėjo būti ir tikri lietuviai, bu­
vo tuo metu okupanto siųstais 
agentais, jų valią vykdydami.

V. N. tiki, jog jaunimas, susi­
tikinėjęs su aukščiau minėtais 
asmenimis, atnešęs daug nau­
dos.

Ponia brangi. Nesakykite. 
Jūs sprendžiate, kad “...į Lietu­
vą (okupuotą. J. V.) buvo iš­
vežtas gan tikslus supratimas 
apie išeivijos gyveųimą...”

Džiugu ir būtina, kad mūsų 
broliai ir sesės, prispausti žiau­
riu purvinu batu, žino ir supran­
ta apie mūsajį gyvenimų, veik­
lų šiame ar kokiame kitame lais­
vame kraštuose. Taip pat ir 
mums rūpi ir svarbu kuo dau­
giausia žinių išspausti apie iš­
prievartautų tautiečių vargus ir 
gal galima vienų — kitą džiaug­
smelį sutryptoje tėvynėje. To­
kiu būdu tas ryšys ir turi būti 
palaikomas tik privačiomis prie­
monėmis : laiškais, kitokiomis ži­
niomis, kad ir neoficialiai gau­
tomis, atvykstančių tautiečių 
informacijomis ir t. .t

Atvykę ir grįžtų tas žinias 
parveža. O speciališkai perda­
vimo galimumo per atsiųstus 
partijos žmones, — ne, tai jau 
netiktų, o ir kas žino, kur ir ko­
kias žinias jie kada ir kur pa­
naudos.

Visais laikais daugelyje tautų 
ir valstybių vyko pilietiniai ka­
rai, kur brolis piovė brolį, tėvas 
sūnų. Revoliucijų metai. Ne­
ginčytina tiesa, kad tos pačios 
tautos žmonės kovojo su ginklu 
rankose prieš savuosius.

Mūsų garbingoji lietuvių tau­
ta išsilaikė stipriai. Kad ir pa­
skutinių okupacijų metais. Maža 
kas ėjo tarnauti pavergėjui iš 
idėjos. Bet, faktas, tokių bu­
vo, yra ir bus. Nepakeliui mums 
su jais. Jie jau ne mūsų: jie 
Maskvos. Dėl to, kaip kad V. N. 
sako: “Bet mes bijome įvertin­
ti tai, kas geresnio ten pasiro­
do (pavergtoj Lietuvoj. J. V.), 
nežiūrint, kas tai būtų, ar Lie­
tuvos žmonės ar jų darbai”, nė­
ra tikslu, nes kaip tik dėl uždėto 
dažnai pačio lietuvio, okupanto 
valios vykdytojo, antspaudo, ne­
galime priimti kultūrinės, me­
ninės kūrybos, nes ji jau savai­
me nėra laisva. Iš kitos pusės, 
didžiai džiaugiamės sesių ir bro­
lių sukurtais laimėjimai viso­
se srityse, linkime jiems ištver­
mės ir sėkmės jiems dirbant ir 
kuriant po sunkiu raudonuoju 
jungu.

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas. 
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ką, net nuolatiniam apsigyveni­
mui pas gimines, yra apšaukia­
mi komunistais. ...Prieš metus 
Montrealyje vykusioje pasauli­
nėje parodoje komunistų suruoš­
toje lietuvių dienoje koncerta­
vo nemažai menininkų iš Lie­
tuvos (pavergtos. J. V.). Po 
kiek laiko spaudoje pasirodė pil­
nas pykčio ir pagiežos J. Aisčio 
straipsnis su tikrai nepoetiniais 
išsireiškimais kai kurių atlikė­
jų adresais ir ypač tų lietuvių, 
kurie susitiko su savo tėvynai­
niais. Kiek žinau, tuo metu su 
lietuviais — menininkais susi­
tikinėjo daug mūsų jaunimo ir 
iš to buvo nauda, kad į Lietu­
vą buvo išvežtas gan tikslus su­
pratimas apie išeivijos gyveni­
mų, ko jie nebūtų patyrę, jei mes 
būtume stovėję nuošalyje”.

Suprantu, ką rašinio autorė 
sako, bet, deja, nesuprantu, iš 
kur ji tokias mintis ištraukė. 
Teisybė, atvažiuoja lietuvių iš 
okupuoto krašto ir nuolat apsi­
gyventi. Jų labai nedaug, ir 
retam tepavyksta išsprukti iš 
už geležinės uždangos. Tie, ku­
rie iš ten legaliu keliu išvyksta, 
yra valdžiai nepavojingi: parti­
jos patikėtiniai, atsiųsti kokių 
nors tikslu; arba ramūs gyven­
tojai, nesikiša į politiką, vie- 
šiau neištarią bereikalingo žo­
džio, trumpai, pavergėjui atro­
dą, išvykę neprivirs daug košės, 
ypač jeigu daugiau negrįš. Lai­
kinai atvažiavę, pačios žinote, 
Ponia, kai važiavote, pereina per 
didelius apklausinėjimus ir
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(Nerimti svarstymai operos
Atsimename, kaip spaudoje 

mūsų operos kolektyvas buvo 
baramas, kad Laisvės Kovos 
Metais jis stato ne lietuviškų 
“Danų”, bet “Fidelio”. Dabar, 
paskaičius išleistą “Danos” 
libretą aiškėja, kad operos tu­
rinys su kovos metais nieko 
neturi bendro. Priešingai, 
daugumas charakterių ne tik 
nekovingi, bet visai pagedę, 
ištižę. Tokių yra minioje, cho­
re, toks — Pakalnis, nedide-

“Danos” libretą paskaičius) 
lė asmenybė ir pati Dana. Au­
torius visiems bando aiškinti, 
kad, matote, žiaurus likimas, 
tremtinių stovykla, vilties ne­
bėra ir t. t. Tačiau matome, 
kad toje stovykloje žmonės iš 
sandėlio neša krepšiais maistą, 
net vyno bonkas. Stovykloje 
galima pašokti, dainuoti, net 
statyti kantatas, jas repetuoti, 
nešti solistėms gėles ir pana­
šiai.

Operos, herojinės ar ne,

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Gairių neturintis jaunimas
Dalis lietuvių jaunimo, trumpai prieš karų ar karo 

metais gimusio Lietuvoje, Vokietijoje ar jau ir čia Ame­
rikoje, baigė aukštąsias mokyklas, užėmė kelias svar­
bias dėstytojų vietas ir Amerikoj gavo gerai apmokamus 
darbus. Vieni yra gydytojai, kiti inžinieriai, tretieji yra 
architektai. Jie galėtų ir turėtų prisidėti prie didelės 
Amerikos lietuvių kovos gimtiniam savo kraštui išlais­
vinti, pavergtai lietuvių tautai padėti, bet į šitą kovą jie 
negali įsitraukti. Jie yra geri inžinieriai ir gydytojai, 
bet labai jau silpnučiai kovotojai už savo krašto laisvę.

Amerikos Lietuvių Taryba, kurion kiekviena svar­
besnioji lietuvių ideologinė grupė siunčia geriausius savo 
atstovus, jiems negera. Sausio “Akiračiuose” šie žmo­
nės rašo, kad Altas nevertas pasitikėjimo ir paramos. 
Ten pat jie tvirtina, kad Altas yra sudaromas oligarchi- 
niu pagrindu, ir kad į Altą dažniausiai pasiunčiami toki 
atstovai, kurių dauguma apie politiką nedaug išmano”.

Visi žinome, kad Amerikos lietuvių tarpe oligarchų 
nėra. Amerikos lietuviai yra pasiskirstę į kelias ideolo­
gines grupes, kurios yra sudariusios politines sąjungas,

akiratininkai yra įsitikinę, kad jie daugiau išmano, negu 
Alte dirbantieji lietuviai- Bet tos savo išminties akirati­
ninkai neparodė. Jeigu apie Amerikos politiką ir visuo­
meninį Amerikos lietuvių gyvenimą turėtų didesnę nuo­
voką, tai šiandien jie būtų Alte ir galėtų parodyti savo 
energiją ir išmintį.

Tie jaunieji “išminčiai” į Altą nepatenka todėl, kad 
jie negali apsispręsti, kuriai ideologinei srovei jie pri­
klauso. Jie nežino, ar jie respublikonai ar demokratai; 
jie nežino, ar jie katalikai, ar abejojantieji; jie nežino, ar 
jie tautininkai, ar liberalai. Mokslo faktų jie prisikrovė di­
džiausias krūvas, bet tos faktų krūvos jiems nepraleidžia 
šviesos. Jie kalba apie santarą, bet jie negali rasti bendros 
kalbos nei su viena Amerikoje veikiančia ideologine ar 
politine grupe.

Jie neturi drąsos įstoti į artimiausią savo širdžiai or­
ganizaciją ir bendradarbiauti su vienminčiais. Jie neturi 
reikalingos energijos bandyti patikslinti kiek atsilikusius 
artimiausių organzacijų narius, duoti jiems šių dienų kiek­
vienoje mokslo srityje atsiradusių naujų duomenų. Jie ži­
no, kad lietuviai yra mažamoksliai, kad mokslus ėjusieji 
yra atsilikę, bet pas juos nėra noro papildyti atsilikėlių 
žinias.

Esame tikri, kad bet kurioje lietuvių organizacijoje 
jie turėtų progos parodyti savo žinias. Taip pat esame 
tikri, kad tose organizacijose jie galėtų parodyti ir savo 
išmintį. Jeigu tai padarytų, ne vienas, bet keli jų šian-

draugijas ir kitokias organizacijas. Amerikoje aktyviai 
veikia lietuviai socialdemokratai, tautininkai, katalikai 
ir liberalai sandariečiai. Kiekviena ideologinė grupė 
skirstosi pažiūromis į svarbesnius filosofijos, ekonomi­
jos ir politikos klausimus. Prie Alto suorganizavimo pri­
sidėjo ir svarbiausios Amerikos lietuvių fraternalės or­
ganizacijos, o paskutiniu metu atstovus Alte turi stu­
dentija ir kitų didesnių organizacijų centrai.

.Šios grupės tvarkosi demokratiškai, prisilaikydamos 
Amerikoje veikiančių organizacijų taisyklių. Jos šau­
kia konferencijas, organizuoja seimus, išklauso vadovy­
bės pranešimus, juos patvirtina arba atmeta, o vėliau 
teisėtai išrenka savų organizacijų vadovybę. Vadovybėn 
patenka patys energingiausi ir darbščiausieji nariai. Tos 
pačios organizacijos geriausius savo atstovus siunčia į 
Altą. Altą sudaro patys geriausi Amerikos lietuvių orga­
nizacijų atstovai. Jeigu geresnių atstovų Alte nėra, tai 
tik todėl, kad ir Amerikos lietuvių tarpe tokių žmonių 
nėra. Jeigu jie būtų, tai lietuviškos organizacijos juos į 
Altą būtų pasiuntusios.

Akiratininkai sako, kad dabartiniai Alto atstovai 
apie politiką nedaug teišmano. Straipsnelius rašantieji

dien jau būtų Amerikos Lietuvių Tarybos aukščiausioje 
vadovybėje. Ne toki išdidūs jau yra Alte ir šiandien 
sprendžia svarbius lietuvių visuomeninio gyvenimo klau­
simus. Tuo tarpu apie “Akiračius” besigrupuojantieji 
nepasitiki ne vien senais Altą sudarančiais žmonėmis, bet 
jų netenkina ir naujieji.

Jie tvirtina, kad Altas sudaromas oligarchiniu būdu, 
bet savo tvirtinimui neduoda duomenų. Paprastas bač- 
kinis politikierius galėtų tokį tuščią ir melagingą tvirti­
nimą paleisti, bet aukštuosius mokslus baigusiems vy­
rams panašiai argumentuoti nederėtų. Jie nepasitiki Al­
tą sudarančiais žmonėmis, bet patys į Altą nebando įeiti. 
Kelias į Altą reikalauja darbo ir pastangų. Akiratininkai 
dirbti nenori. Jie mano, kad į atsakomingas organizacijų 
politines vietas durys jiems privalo būti atidarytos. Jie 
yra įsitikinę, kad mokslo diplomas yra viskas.

Lietuviai žino, kad mokslas yra labai svarbus daly­
kas. Jis svarbus buvo praeityje, jis dar svarbesnis yra 
šiandien. Bet jie taip pat žino, kad mokslas tiktai protin­
gus pamoko. Apie “Akiračius” besigrupuojantis lietu­
viškas jaunimas neturi gairių. Apsukresnis gudragalvis 
labai lengvai gali juos nuvesti nelietuviškais keliais.

paprastai turi dviejų rūšių pa­
baigą: gerą laimingą, kur 
mylimieji apsikabina, orkest­
ras fortissimo užgroja vestu­
vių maršą, o baletas šoka tri­
umfo šokį. Arba gali būti ne­
laiminga pabaiga, priverčian­
ti vyrus šluostyti nosinėmis ar 
šlipsų galais akinių stiklus, 
kąsti lūpą, o moterims tenka 
ieškoti tarp pudrinių ir banko 
knygelių rankinuke kažkur pa­
sislėpusio “Kleenex” popierė­
lio.

Belaukiančiai “Danos” vi­
suomenei verta priminti, kad 
šį kartą opera baigsis liūdnai. 
Jautresnieji gali atsinešti po 
kelias nosines ašaroms brau­
kyti. Dana, mat, ilgai lauku­
si stovykloje seniai nematyto 
ir nežinia, kur dingusio vyro, 
vieną vakarą staiga kieme, 
prie barako išgirsta: “ieškau 
moters mylimos”. Ji atbėga, 
pamato savo vyrą, taria: “O 
la-la” ir truputį su juo padai­
navusi, pamačiusi, kad ji la­
bai menka, kad nemokėjo 
laukti, kaip reikėjo, “matyda­
ma savo vyro dvasinį prana­
šumą” atsiprašo ir nuėjusi į 
savo baraką nusišauna... Cho­
ras ir solistai gieda giesmę, 
salėje girdisi žiūrovų šnirpšti­
mas ir uždanga pamažu lei­
džiasi. ..

Jeigu šios operos herojės 
mirties, oficialia kalba tariant 
priežastis būtų šios operos ne­
mirtingumo matas, tai Dana 
miršta tikrai originaliai. Iki 
šiol sopranams dažniausiai tek­
davo mirti kitomis mirtimis. 
Violeta, kaip žiiiome “Travia­
toje” miršta nuo TBC, pana­
šiai ir “Bohemos” Mimi, bei 
“Hofmano Pasakų” Antonija. 
Kitos miršta iš susijaudinimo, 
iš perdidelės meilės tiesiog, 
neaiškiomis aplinkybėmis. To­
kia Izolda, netekusi Tristano 
miršta iš širdies skausmo “Tan- 
hauserio” Elizabeta irgi pana­
šiai, net ir “Fausto” Margari­
ta beveik gyva nusinešamą an­
gelų ten, iš kur niekas negrįž­
ta.

Labai populiarus būdas iš­
keliauti iš šios žemės operose 
yra nuodai. Juos išgėrusi, mat, 
solistė dar gali padainuoti ke­
lias arijas. Scenoje niekas ne­
žino (tik publika nujaučia), 
kad ji neužilgo mirs. Taip iš­
keliauja iš paskutinio akto Le­
onora iš “Trubadūro”. Pama­
žu mirti, ar, kaip minėta, prieš 
mirštant dar padainuoti gali­
ma ir gyvam palaidotam, kaip 
Aidai su mylimu Radamesu. 
Yra ir visai originalių atsisvei­
kinimų su šiuo pasauliu: nu­
šokti nuo pilies bokšto, kaip 
Florijai Toskai, arba būti pa­

Paveiksle matome du Amerikos marinus, Batangan pusiasalyje apsi- 
dangsčiusius nuo smarkaus lietaus. Operacijy metu kariai gerokai 

išvargo.

smaugtai pavydaus vyro, kaip 
Desdemonai. Durklas yra mė­
giamas sopranų 'atsisveikini­
mo būdas1: nuo durklo žūva 
“Pajacų” Nedda, “Rigoletto” 
Gildą, “Romeo ir Julia” Julia, 
Karmen ir garsioji Madame 
Butterfly.

Jau daug skausmingesnis so­
pranų išėjimas yra susidegini­
mas, kaip Normos, arba (bai­
su ir pagalvoti) — mirtis ver­
dančios alyvos katile, kaip Ra- 
chilei iš “žydės”.

Taigi, jau pati Danos mirtis, 
sakyčiau yra per lengva, per 
patogi ir tuo pačiu neheroiška. 
Publika nemato nei skausmu 
iškreipto jos veido, nemato ant 
baltos suknelės beplintančio 
raudonų dažų šlako, net ne­
mato kaip ji į vieną pusę suk­
damos! ir už širdies laikydama, 
susmunka scenoje. “Danoje” 
išeina iš barako Daugirdaitė ir 
“ramiai beveik oficialiai” sa­
ko: “Dana, mūsų dainininkė, 
mirė” Su liūdesiu ir skausmu 
visi žemyn Inulenkia galvas. 
Uždanga.

Šito viso, žinoma, nerašy­
čiau, jei nežinočiau, kad “Da­
nos” libretas yra visiems par­
davinėjamas “Marginiuose”. 
Kitaip Operos valdyba dar ga­
lėtų apkaltinti, kam pasakiau, 
koks bus galas. Operoje, žino­
ma, nesvarbu nei galas, nei 
pradžia. Svarbu muzika ir kaip 
ją atlieka operos ansamblis. Iš 
libreto patyriau tik tiek, kad 
Dana labai lietuviška, labai 
kasdieniška. Režisieriui ne­
lengva, o gyvajai Danai Stan- 
kaitytei ir labai sunku bus 
padaryti iš jos mylimą, užjau­
čiančią, pasigailėjimo vertą 
asmenybę. Žiūrovas, greičiau, 
patrauks pečiais ir pagalvos: 
“tai ko ji čia dabar durnavoja. 
Sulaukė gero, mylimo vyro ir 
nusišovė, kaip varna. Vyras

nedurnas, būtų supratęs, kad 
vienai sunku lageryje, ypač 
jaunai, gražiai, populiariai dai­
nininkei. Juk visi žinome, kad 
vyrų lageriuose buvo daugiau, 
negu moterų. Tai ir lindo visi, 
kaip bitės prie medaus, prie 
gražesnių. Ilsėkis, Dana, ra­
mybėje! A. P.

LIETUVIŲ PREKYBOS 
RŪMŲ STIPENDIJOS
Illinois Lietuvių Prekybos 

Rūmai šių metų gegužio 18 d. 
paskirs metines stipendijas ga­
besniems mokiniams. Penkias 
pinigines stipendijas paskirs ko­
legijas baigiantiems mokiniams. 
Dėmesys bus kreipiamas tiktai į 
du dalykus: gabumą mokytis 
ir paramos būtinumą.

Stipendijos davėjai jokių 
sąlygų nestato. Reikia tiktai 
parodyti sugebėjimą mokytis ir 
bent vienas jaunuolio tėvų turi 
būti lietuvis.

Lakštai stipendijoms jau iš­
siunčiami dabar. Juos reikia 
užpildyti ir grąžinti, įrašant 
mokyklos pažymius, iki 1969 
metų gegužės 10 dienos. Lakš­
tus galima gauti iš p. Br. Gra- 
monto, o užpildytus prašymus 
reikia pasiųsti tokiu adresu: 
Mr. Bruno Gramont, 
6649 S. Fairfield Ave.
Chicago, Illinois, 60629

Paskutiniais penkeriais me­
tais stipendijos buvo duodamos 
kiekvieną metą. Jomis jau pa­
sinaudojo 16 gabių jaunuolių.

Illinois Lietuvių Prekybos 
Rūmai ir šiais metais noriai 
padės jaunuoliams, kurie 
nuoširdžiai nori mokytis ir gy­
venime nori būti naudingais 
žmonėmis. Stays Molis

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
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— Žmonės paprastai žino daugiau, ne­
gu mums atrodo, Berile.

—- Niekas niekad nė puse žodžio nėra 
užsiminęs. Kodėl jis nepasitarė su mumis?

— Mes turime pagalvoti ir api^-jį.
— Bet jis apie mus nepagalvojo, dary­

damas tą baisų dalyką. Ir darė nemoka­
mai, nesavanaudiškai, jei ne... ! Mama, 
kartais aš pagalvoju, kad jis turėjo tai da­
ryti, kad jis buvo ne tik jos gydytojas, bet 
... ir meilužis!

Misi Raider pakratė galvą.
— Jis būtų man pasakęs. Tavo tėvas 

nedaro sandėrių su savo sąžine.
— Ką man daryti su Rodžiu?
— Mums reikia palaukti.
— Štai Džekas! Na, kaip?
— Prisileido į vonią tokio karšto van­

dens, kad vos gali pakęsti. Ir tik tiek pa­
sakė: “Nusimaudyti — tai pirmas dalykas, 
kurį tenka atlikti, įeinant ir išeinant iš ten; 
simetriška, ar ne?” Reikia jam nunešti 
puodelį kavos. Apskritai, visa tai košma­
ras ! Tarnai tuojau supras, kad daktaras 
Raideris — tai mūsų tėvas. Kas gi kitas, 
vos įžengęs pro duris, eis ir lįs į vonią.

— Juokinga!
— Na taip! O jis visai nesigėdina! Jis 

gali apsiskelbti ant kiekvieno kampo. Aš 
maniau, kad jis išvyks į užsienį!

— Mes visi taip manėm!
— Jei jis būtų palaužtas, jo galima bū­

tų gailėtis. Bet jis kaip niekada patenkin­
tas savimi. Ir nusikaltimas toks, kad... 
Kaipgi aš paaiškinsiu Meibelai? Jei pasa­
kysiu tik, kad jis buvo kalėjime, ji gali ką 
nors dar baisesnio pagalvoti. Mama, pa­
sakyk jam, kad jis tuoj pat išeitų. Tar­
nams paaiškinsim, kad jis mūsų dėdė, 
bendravęs su sergančiu raupais...

— Tu nunešk jam kavą, mama... Bet 
ne! Tau negalima, jei jis mums dėdė. 
Džekai, tu jam paaiškink, kad niekas čia 
jį nežino,, kad mama viso to nepakels. Na 
paskubėk! Jau pusė septynių!

Sūnus pabraukė pirštais aukštyn sušu­
kuotus plaukus. Jo veide spindėjo jaunys­
tė ir ryžtas.

— Pasakyt?
Misis Raider linktelėjo galvą.
— Pasakyk jam, Džekai, kad aš atva­

žiuosiu pas jį, kur tik jis norės. Pasakyk, 
kad aš tikėjausi, jog jis taip ir padarys... 
kad tai... perdaug sunku...

Ji užsidengė veidą rankomis.
— Gerai, mama. Aš priversiu jį supras­

ti. Bet tarnams kol kas nieko nesakykit. 
O gal mums patiems iš čia teks išsikraus­
tyti? Juk tai jo namas.

— Tai tiesa, mama?
— Taip. Aš jį pirkau už pinigus, kup­

riuos jis paliko man per advokatą.
— O! Siaubinga!
— Viskas siaubinga, bet mes negalime 

jo pamiršti.
Mergina atmetė savo vešlius plaukus.
— Na taip, mes jį šaltai sutikome. Bet 

juk tėvas visada buvo užsidaręs. Nejau jis 
gali tikėtis, kad mes imsim šokinėti apie jį.

Jeigu jam buvo sunku, ne ką lengviau ir 
mums.

— Na, eiti?
— Taip, nešk jam kavą. Paskubėk, 

vaikeli, ir būk meilesnis!
Sūnus jaunatviškai rūsčiai tarė:

— O! Aš būsiu jam meilus, — ir išėjo.
— Mama, nežiūrėk taip!
— O kaip man žiūrėti? Šypsotis?
— Ne, nereikia. Tegu jis šypsosi. Tu 

verčiau išsiverk.
§2. Buvęs Nr. 299 sėdėjo vonioje, šyp­

sodamasis pro garsus ir cigeretės dūmus 
didžiajam kojos pirštui. Iškilęs iš vandens 
nagas buvo pajuodęs nuo sumušimo. Jis 
paėmė puoduką kavos iš sūnaus rankų.

— Dvejus metus ir devynis mėnesius aš 
laukiau šios akimirkos, bet ji pranoksta 
visas viltis, Džekai.

— Tėve... aš norėčiau...
— Gera kava, tabakas, karštas vanduo 

— didžiausia šio pasaulio palaima.- Pusę 
valandos vonioj — ir vėl švarus siela ir 
kūnu!

— Tėve!
— Tu norėjai ką nors pridurti?
— Mes... mes jau dveji metai, kai čia 

gyvename.
— Mažiau, negu aš tenai. Jums čia pa­

tinka?
— Taip.
— O man ten nepatiko. Mediciną stu­

dijuoji?
— Ne. Botaniką.
— Gerai. Nereikės susidurti su žmo­

nėmis.
— Man pažadėjo tarnybą čia, botani­
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kos sode, nuo sekančių metų pradžios. 
Aš... aš susižadėjęs.

— Puiku. Aš visada pritariau anksty­
voms vedyboms.

— Berile taip pat susižadėjus.
— O tavo motina kartais nesusižadė­

jusi?
— Tėve!
— Drauguži, nė vienas negarantuotas, 

kad jo nepames. Kodėl aš turėčiau many­
ti, kad mano šeima geresnė. Pas si bėte!

Žiūrint į besišypsantį veidą, kuris įkai­
tęs prarado kalėjimo blyškumą, į tėvo 
kaklą su ryškiom, nenatūraliai išsipūtu­
siom kraujagyslėm, — sūnų ėmė graužti 
sąžinė.

— Vis nebuvo progos pasakyti tau, kaip 
mes tavęs gailėjomės. Tik mes niekaip ne­
galim suprasti, kodėl tu tai padarei.

— Argi būčiau tai daręs, jei būčiau ži­
nojęs, kad išaiškės? Bet moteris buvo jau 
prie mirties, po šimts velnių, rizika nedi­
delė, — ir štai! Niekada nieko negelbėk, 
rizikuodamas savim, Džekai. Aš manau, 
kad ir tu tos nuomonės.

Vaikinas skaisčiai nuraudo. Kaip jis 
galėjo pasakyti, ką buvo pasiryžęs?

— Aš visiškai neketinu atgailauti... 
Būk geras, paimk puoduką.

— Gal dar gersite, tėve?
—Ne, ačiū. Kada pietaujate?

— Pusę septynių.
— Galėtum paskolinti man savo skus­

tuvą. šiandien rytą nuskuto kažkokia ge­
ležte. ..

— Tuojau atnešiu.
Nematydamas to besišypsančio keistuo- 

lio vonioje, sūnus vėl sukaupė ryžtą. Jis 
būtinai turi pakalbėti su tėvu, jis pakal­
bės!

Grįžęs su skustuvu, jis rado tėvą užsi­
merkusį, išsitiesusį, giliai pasinėrusį van­
deny. Atsirėmęs nugara į duris, sūnus iš­
pyškino :

—Niekas čia dar apie jus nežino. Visi 
mano, kad mama našlė.

Akys atsimerkė, veide pasirodė šypse­
na.

— Tu manai, kad iš tikrųjų taip?
— Taip. Aš žinau, kad Meibela — mer­

gina, su kuria aš esu susižadėjęs — nieko 
neįtaria. Ji ateis pietauti. Ir Rodis Blei- 
dzas, Berilės sužadėtinis, taip pat ateis.

— Meibela ir Rodis Bleidzas — malonu 
sužinoti jų vardus. Būk toks gerutis, pa­
duok man tą didelį rankšluostį. Reikia 
galvą išsiplauti.

Padavęs rankšluostį, sūnus nusigręžė. 
Bet prie pat durų sustojo.

— Tėve...
— Taigi, šie natūralūs giminystės ry­

šiai yra pastovūs ir nesuardomi.
Sūnus nusisuko ir išbėgo.
Motina ir sesuo laukė apačioje prie 

laiptų.
— Na?
— Nieko neišėjo. Aš negalėjau jam pa­

sakyti, kad mes norime, jog jis išeitų.
(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
“N A U J I E N A Sn
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

Tdiandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
* ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
PKane: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Pasikalbėjimas su nauju Metropolitan 
Banko viceprezidentu Adolfu Baliūnu

kais verslais: laiko maisto ir 
kitokių prekių krautuves, res­
toranus, valgyklas, kepyklas, 
automobilių parduotuves, ta­
vernas ir kitokias įmones. I?iz- 
nio žmogui be banko patarna­
vimo visai negalima verstis. 
Norint išvystyti didesnį biznį, 
ekonomiškai progresuoti be 
banko pagalbos neįmanoma. 
Todėl kiekvienam lietuviui pa­
tartina, be savo turinio taupy­
mo sąskaitos, dar atidaryti

banke einamąją čekių sąskaitą 
ir tapti banko klientu.

Pradėdamas dirbti bankų 
srityje aš stengsiuosi laikas nuo 
laiko informuoti lietuvius ak­
tualiais finansiniais klausi­
mais. Būtų pageidautina, kad 
ir lietuviški laikraščiai įsivestų 
skyrelį finansinio ir ekonomi­
nio pobūdžio informacijoms. 
Tas padėtų lietuviams sėkmin­
giau tvarkyti savo finansinius 
reikalus.

FORESTS GATT
FIGHT FIRES

GfiLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Clevelando lietuvių susibūrimo centras

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Šiomis dienomis ekonomistas 
Adolfas Baliūnas, buvęs Lie­
tuvių. Prekybos Rūmų pirmi­
ninkas ir ilgametis Midland 
Savings and Loan Association 
menadžerio pavaduotojas, ta­
po išrinktas vienintelio lietu­
vių organizuoto Chicagoje ko­
mercinio banko Metropolitan 
Bank and Trust Co. viceprezi­
dentu. Mes kreipėmės į p. A. 
Baliūną, prašydami supažin­
dinti skaitytojus šu jo nauja 
darbo sritimi.

— Kas paskatino Jus iš ilgų 
metų darbuoties taupymo ben­
drovių srityje pereiti j komer­
cinio banko veiklą?

— Taupymo bendrovės ir 
bankai turi tą pati tikslą — ap­
tarnauti žmonių finansinius 
reikalus. Taupymo bendrovės 
padeda žmonėms taupyti ir 
įsigyti nekilnojamąjį turtą,

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

Tek Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREE 
įKampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

<9 ’ ŠILEIKIS 0. P. 
jįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Bsn 
n dažat Speciali pagalba kojem* 

(Arėte SypfM&rta) ir t t
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1 
ORTHOPFDIJOS TECHNIKOS LAB 

2850 West 63rd St., Chicago, Ilk 6062? 
Telef.: PRospect 6-5034

moving 
Apdraustas perkrausiymas 

iš įvairiy atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Piece 
Tek: - FRontier .6-1882

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

i PERKRAUSTYMAi

MOVING J
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 .-------------------------------------------------- /

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel, 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rex. tek: WA 5-3099

GRADINSKAS
| KUBAS

YRA NAUJAUSIO
| PAVIDALO HI-FI 

STEREO APARATAS
2512 W. 47 ST. — F R 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

ISOPHIE BARČUS 
į RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
I Visos programos iš W0PA, 

1490 k ii A. M.
j Lietuvių keiba: kasdien nuo pirma­

dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Į Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. ▼.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
I., ,■ ....

pirmoje eilėje gyvenamus na­
mus. Bankų paskirtis yra daug 
platesnė. Jau tas faktas, kad 
nuo 80 ligi 90% visų mokėjimų 
Amerkoje atliekama čekiais 
parodo kokią rolę bankai vai­
dina šio krašto ekonominiame 
gyvenime. Jie priima parei­
kalavimo (demand) ir laiko 
(time) depozitus, parduoda 
D. C. — depozitų certifįkalus. 
Perka ir parduoda J. A. V. val­
džios ir jos agentūrų išleistus 
popierius (paskolų lakštus). 
Tarpininkauja perkani ir par­
duodant privačių korporacijų 
taip vadinamus komercinius 
popierius. Bankų kredito vei­
kla taip pat labai plati. Bankai 
skolina pramonės, prekybos ir 
šiaip biznio įmonėms reikalin­
gas apyvartai lėšas. Duoda pa­
skolas automobiliams pirkti, 
mašinoms ir įrengimams įsi­
gyti. Taip pat tam tikrais at­
vejais bankai (juoda ilgatermi- 
nines paskolas nekilnojamam 
turtui pirkti. Komercinių ban­
kų veikla apima ir daugelį ki­
tų operacijų, k. t. pinigų per­
laidas į užsienį, užsienio valiu­
tos keitimą, turto globos (trust) 
sąskaitas ir t. t. Noras dirbti 
platesnėje finansinėje srityje 
ir paskatino mane pasidaryti 
bankininku. Be to, aš visą lai­
ką jaučiu reikalą lietuviams 
turėti banką su lietuvių vado­
vybe. Metropolitan Bank yra 
įsteigtas Pennsylvanijos lietu­
vio angliakasio sūnaus Jono 
Brenzos ir jo brolių. Nuo pat 
įsteigimo šis bankas turi pla­
čius ryšius su Chicagos lietu­
viais. Broliams Breiizams iš­
mirus, ši finansinė institucija 
ir toliau siekia patarnauti lie­
tuviams kviesdama į banko 
vadovybę lietuvį.

— Kaip .planuoja! lietuvius 
daugiau supažindinti su bankų 
patarnavimais ir kokią kon­
krečią naudą pilietis gali turė­
ti, tapdamas banko klijentu?

— Lietuviai ateiviai pradžio­
je rūpinosi sutaupyti juodai 
dienai ir įsigyti sau pastogę. 
Tam daug padėjo lietuvių su­
kurtos taupymo bendrovės: 
Bet šiandien nemaža lietuvių 
yra įsigiję stambesnes nuosa­
vybes, sukaupę didesnes pini­
gų sumas. Viėna tik taupymo 
sąskaita jų nebepatenkina. Jie 
siekia investuoti savo pinigus 
taip, kad jie atneštų jiems di­
desnę naudą. Daugelis perka 
akcijas, vertybės popierius ir 
žiūri, kad jų sunkiai uždirbti 
pinigai nėištirptų dėl infliaci­
jos ir kuo pelningiausiai jiems 
tarnautų, čia komercinio ban­
ko patarnavimas yra būtinas. 
Tik per banką gali saugiai at­
likti šias komplikuotas opera­
cijas. šiandien bankai specia­
lizuojasi padėti žmonėms tvar­
kyli jų finansinius reikalus.

Didelis skaičius mūsų tautie­
čių dabar verčiasi savarankiš­

Seniau Clevelando lietuvių su­
sibūrimo centras buvo, taip sa­
kant, prie vadinamosios Šv. Jur­
gio bažnyčios, kur netoliese yra 
vadinamoji Lietuvių salė, šven­
tomis dienomis daugelis lietu­
vių stengdavosi -.aplankyti tą 
Jurgio bažnyčią. Tokiomis die­
nomis būdavo visokių lietuviš­
kų organizacijų susirinkimai, 
taip pat kokios nors paskaitos 
ir teatriniai vaidinimai, kurie 
buvo vykdomi toje Lietuvių sa­
lėje. Taip pat kokie nors pa­
rengimai buvo vykdomi Jurgio 
bažnyčios apatinėje salėje, ku­
rioje po pamaldų galima buvo 
įsigyti įvairių lietuviškų kny­
gų, žurnalų arba laikraščių. Ar­
timose nuo bažnyčios vietose lie­
tuvių laikomose krautuvėlėse ga­
lima buvo nusipirkti šventadie­
niais kokių nors kasdieninės var­
tosenos reikmenų. Taigi žmo­
nėms susidarydavo visokių pa­
togumų, nes pasimeldę bažny­
čioje galėdavo paskui parvežti 
namon tų prekių, kurios buvo 
labiausiai reikalingos. Kai iš­
eidavo žmonės1 iš bažnyčios, tad 
turėdavo progos pasimatyti su 
savo pažįstamais ir aptarti su 
jais visokius reikalus. Daugeliui 
buvo malonu susitikti su savo 
pažįstamais asmenimis, nes to­
kia proga tekdavo nors ir trum­
pai pasvarstyti visokius klausi­
mus. Juk ir pačioje Lietuvoje 
mūsų žmonės buvo- įpratę, išėjus 
iš bažnyčios, gražiai pasikalbė­
ti su savo pažįstamais, o grįž­
tant namon nusipirkti reikalin­
giausių daiktų.

Paskutiniu laiku, maždaug jau 
dveji metai, viskas beveik pa­
sikeitė. Būtent dabar, išėjus iš 
bažnyčios, niekur negalima arti­
moj vietoj nusipirkti pageidau­
jamų lietuviškų knygų, žurnalų 
arba laikraščių. Taip pat pra­
dingo ir toji lietuviška krautu­
vėlė, kurioje šventadieniais ga­
lima buvo nusipirkti tinkamų 
reikmenų bei lietuviškų patie­
kalų. Susidėjus tokioms aplin­
kybėms sumažėjo lietuvių lan­
kytojų skaičius Šv. Jurgio baž­
nyčioje, nes paprastai išėjus iš 
bažnyčios daugeliui žmonių rūpi 
ką nors nusipirkti ir paskui su­
grįžti namon su įgytomis prekė­
mis. Dabar toji buvusi artima 
nuo Jurgio bažnyčios lietuviš­
ka krautuvėlė tebeturi senąją 
iškabą, sudarytą gražiomis di­
delėmis raidėmis: “Baltic Deli­
catessen”. O šios buvusios krau­
tuvėlės lange, iš gatvės pusės, 
įdėta kita iškaba, būtent: 
“Church of God”. Taigi tenai 
jau nebe krautuvė, bet tam tik­
rų sektantų bažnytėlė, kurioje 
pasisotinti tegalima tik tam tik­
romis maldomis.

Dabar lietuvių tarpe jau iški­
lo klausimas apie naują lietuvių 
susibūrimo centrą, kuris pro­
jektuojama sudaryti prie vadi­
namosios Naujosios lietuvių pa­
rapijos, esančios Clevelando 
miesto pakraštyje. Toje vieto­
je projektuojama pastatyti 
nauji namai, kuriuos dabar va­
dina Lithuanian Village. Kai ku­
rie kiti lietuviai pageidauja, kad 
tie namai būtų pavadinti kokiu 
nors kitokiu lietuvišku vardu, 
žinoma, ateitis parodys, kokiu 
vardu tikrumoje tie namai bus 
pavadinti. Dabar toje vadina­
moje lietuvių kaimavietėje, kur 
yra naujoji lietuvių parapija, 
daugelis lietuvių stengiasi įsi­
kurti, ir galimas dalykas, kad 
toje vietoje netrukus lietuvių 
susibūrimo centras sustiprės ir 
Clevelando lietuviai visada tu­
rės gražios progos tenai malo­
niai pasižmonėti. Nors iš kitų

Clevelando vietovių bus toloka 
nuvykti į tą lietuvių susibūrimo 
centrą, bet jeigu ten susidarys 
tokios sąlygos, kad lengva bus 
vykdyti visokius pobūvius, su­
sirinkimus, vaidinimus ir taip 
pat įsigyti atitinkamų reikme­
nų, tad daugeliui atrodys, kad 
į tokią vietą nesunku bus nu­
vykti ir viską gražiai pamatyti.

A. Kelmutis

Savo naminę vaistų spintelę reiki* 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už­
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody­
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgota 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvyktų klaidų, nes vaistų su­
maišymas gali būti fatališkas, patik­
rinti, kokių va i st y trūksta ir juos pa­
pildyti kad būtum bet kokiam neti 
kėtumui pasiruošęs.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Bridgeport© Lietuviu Namų Sa­
vininkų metinė žaidimo popietė Įvyks 
sekmadieni, kovo 9 d. Lietuvių Audi­
torijoj, 3133 So. Halsted St., 3:00 vai. 
p. p. Bus gražių dovanų ir po žaidimo 
visi būsite pavaišinti su skaniu nami­
niu pyragu ir kavute. Kviečiama vi­
suomenė atsilankyti ir praleisti kele­
tą valandų su Bridgeporto namų sa­
vininkais ir kartu paremsite draugi­
ją, nes ji visuomet prisideda su au­
komis labdarybei. Kviečia

Komisija ir Valdyba

— Marquette Parko Balfo 5 sky­
riaus valdyba š. m. kovo 9 d., sekma­
dienį 11:30 vai. ryto, tuoj po pamal­
dų, Marquette Parko parapijos salėje, 
kviečia metinį, visuotiną narių, rin­
kėjų, seniūnų bei aukotojų susirinki­
mą. čia bus svarstomi svarbus rei­
kalai. Valdyba kviečia kuo gausiau­
siai dalyvauti.

5 Skyriaus Valdyba

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švieta mėnesinis susirnikimas įvyks 
sekmadienį, kovo 9 dieną 1:00 vai. 
po pietų. " Narės malonėkite atsilan­
kyti ir aptarsite draugijos reikalus, 
kurių yra daug. Taipgi laikas užsimo­
kėti savo duokles.

Rožė Didžgalvienė, rast.

— Upytės Draugiško Klubo mėne­
sinis susirinkimas įvyks penktadienį, 
kovo 7 dieną 8 vai. vak. Vengeliaus- 
kienės svetainėj, 4500 So. Talman Avė., 
C'hicagoj. Visi nariai prašomi susi­
rinkime dalyvauti.

J. Baličas, rast.

I
A. -f- A.

MARY ČESNA
Gimusi Stankutė

Gyv. 4401 So. Washtenaw Ave.
Mirė 1969 m. kovo 5 d., 11:10 

vai. vak., sulaukusi pusės am­
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Šiau­
lių aps., Kvėdarnos vis., Saus- 
laukių km.

Paliko nubudę: duktė Celia 
Jablonski, žentas John, anūkas 
Michael, mir. sesers sūnus John 
Zepoltas su žmona Veronika ir 
šeima ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Priklausė visokioms draugi­
joms.

Kūnas pašarvotas P. Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California 
Avenue.

šeštadienį, kovo 8 dieną 8:30 
vai. ryto bus lydima iš koply­
čios į Nekalto Prasidėjimo Pa­
nelės Švenčiausios parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama Šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Mary česnos gimi­
nės^ draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jai pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė ir sesers sūnus 

su šeimomis
Laidotuvių Direktorius P. Bie­

liūnas. Tel.' LA 3-3572.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS-
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANT 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

BUTKUS - VASA1TIS
1446 S. 50th Ave., Ci«ero, *11. Phone, OLympic 2-10Gd

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAW FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, DLL. Phone: 636-2320
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Atrodo, kad mergaitė yra įsilipusi i didelį dubenį, bet tikrovėje ji yra jūros gilumon leidžiamo 
laivo bokšte. Specialistai priėjo įsitikinimo, kad storas stiklas yra pakankamai atsparus vande­

niui. Per stiklą mokslininkai galės stebėti jūros gilumos gyvenimą.

SIBIRO TREMTINIAMS 
VAKARAS

Lietuvių Tautinis Akademi­
nis Sambūris Chicagoje, š. m. 
kovo mėn. 15 d. 7 vai. vakaro

Turime 24 vietas priežiūros reikalin­
giems ligoniams, seneliams arba se­
nelėms. Telefonuokite

PH 427-7118
AMELIA WALANTYN 

NURSING HOME 
RR No. 2—62nd St.

Bangor, Michigan 49013

WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding. 
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, pa­

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

Ct 4-2390

Kas nori šių metų gegužio 26 dieną 
su Rask-Rasčiausku važiuoti į Vilnių, 
Rygą, Maskvą, Romą ir kitas vietas, 
tai prašomas neatidėliojant pas mus 
užsiregistruoti, nes vietų nedaug.

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau­
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus i visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei­
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines. 

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki. 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDU!

4.75% 5.25%
paprastose taupymo metiniams investavimo

sąskaitose laikomiems bonams mažiausiai
pinigams $1,000.

Savings Insured to $15,000.00
Daugiau negu pusšimtis metų teikiame patarnavimus. Visuomet mo­
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei­

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248

--- - ---- ----- --------------------- -- --------- - - ■' ------- ' -ŽT

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Llcenzijuota lietuvių jmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, HL 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tol- 
są SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos 1 Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
l

Jaunimo Centro salėje rengia 
Stefanijos Rūkienės knygos: 
“Vergijos Kryžkeliuose” pris­
tatymų. Programoje: Litera­
tūros dėstytoja Aldona Augus- 
linavičienė iš CIevelando api­
būdins ryškiąsias knygos savy­
bes. Autorė Stefanija Rūkie- 
nė padarys pratartį apie Sibiro 
tremtinių likimą Sibire ir grį­
žusiųjų dabartinę padėtį Lietu­
voje. Knygos išleidimo mece­
natas Dr. Juozas Dauparas tars 
autentišką žodį, kodėl jis sky­
rė 1000 dolerių, kad minėtoji 
knyga pasiektų skaitančią vi­
suomenę.

Pedagoginio Lituanistikos 
Instituto studentai atliks iš 
knygos: “Vergijos Kryžkeliuo­
se” Dir. Domo Veličkos sukur­
tą montažą: “Mažųjų Brolių 
Baladė”. Vaidybinę ir meninę 
dalį apipavidalins Argentinos 
lietuvis-aktorius J. Valentinas. 
Lietuviškoji visuomenė malo­
niai kviečiama į minėtą Sibiro 
tremtiniams paminėti vakarą 
atsilankyti ir tuo pačiu parem­
ti ir paskatinti Pedagoginio Li­
tuanistikos Instituto jaunųjų 
studentų vaidybines pastangas. 
Lietuvių' Tautinis Akademins

S am b ūris C h i cagoje

AUSTRIJOS VYSKUPAI 
PASISAKĖ Už PILIULĘ

Austrijos Rymo katalikų baž­
nyčios vyskupai nusprendė, kad 
katalikai gali praktikuoti gim­
dymų kontrolę, jei jų sąžinės 
leidžia. Popiežiaus encikliką tuo 
reikalu jie paskelbė esant klai­

dinančia ir dviprasmiška. Vys­
kupai atmetė enciklikos teigi­
mą, esą, gimdymų kontrolė pa­
žeidžia Dievo natūralinį įstaty­
mą. Kas yra “natūralu” ir kas 
yra “gamtos nenusisekimas”, 
enciklikoje nesą atsakyta.

9, 
IS CHICAGOS IR 

APYLINKIŲ

Tyrinės ligoninę
Du legislatūros nariai reika­

laus, kad būtų pravestas tyri­
nėjimas Chicago State ligoni­
nėje. Jie teigia, jog turi įrody­
mų, kad toje ligoninėje mirė 
šeši pacientai vien tik dėl to, 
kad jais tinkamai nepasirū­
pinta. Vadinasi, dėl ligoninės 
apsileidimo.

Meras apie Humphrey
Chicagos meras Daley labai 

nepalankiai atsiliepė apie bu­
vusį demokratų kandidatą pre­
zidento postui Humphrey. Gir­
di, demokratai Illinois valsti­
joje pralaimėjo tik dėl to, kad 
kandidatas daugiausia kalbėjo 
apie Vietnamą, o nesirūpino 
išvystyti platesnės agitacijos 
valstijoje.

Paklaustas, kuris demokra­
tų kandidatas būtų stipriau­
sias, meras Daley atsakė, jog 
“buvęs prezidentas”. Vadinasi, 
Johnsonas.

Stasys didžiausią ofisų 
pastatą

Sears, Roebuck & kompani­
ja planuoja prie Wacker Dr. 
pastatyti patį didžiausią ofisų 
pastatą Chicagoje. Statyba bus 
pradėta 1970 m. ir baigta 1973 
m. Pastatas kainuosiąs apie 
$100,000,000.

92 advokatai prižiūrės 
balsavimus

Antradienį 2-me ir 44-warde 
įvyks balsavimai. Bus renka­
mi miesto tarybos nariai. Jau 
paskirti 92 advokatai, kad pri­
žiūrėtų rinkimų eigą. Vadina­
si, jų pareiga bus žiūrėti, kad 
neįvyktų suktybių.

Areštuos riaušininkus
Evanstono policijai įsakyta 

areštuoti du Northwestern uni­
versiteto negrus studentus, ku­
rie nelegaliai buvo įsigavę į 
baltaodžių bendrabučius.

Daugiau milijonų
McCormick PI. statybai
Juo ilgiau laukiama su at­

statymu sudegusio McCormick 
pastato, tuo brangiau tas at­
statymas atsieis. Anksčiau bu­
vo apskaičiuojama, kad tam 
tikslui bus reikalinga $91,- 
000,000. Dabar architektai jau 
apskaičiuoja, jog jau reikės 
$96,000,000 McCormick PI. at­
statymui.

Begelbėdamas seserį, 
pats žuvo

Lavatte Walker (14 metų), 
išgirdęs savo sesutės riksmą,

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

WANTED
MIDDLE AGE BOOKKEEPER
Excellent salary and working condi­

tions. 5 day week. 
Call Mrs. FOREMAN,

Room 1536
221 No. LA SALLE

SADDLE CLUB 
IN OAK BROOK 

Looking for a cook. 
Monday through Friday. 

Good pay and hours. 
654-2037

HAIR STYLIST 
Experienced in all fields for 

prestige salon on near Northside 
in Chicago.
Full time.
337-4202

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BY OWNER
Tailor shop available at 33 No. La 
Salle St. Excellent ladies’ and mens 
alterations. — Cleaning and pressing 
plus repairing. Present owner ret­
iring after 38 years. Priced for quick 

sale $550. Cash.
Call ST 2-6234.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

SKUBIAI PARDUODAMI 
RESTORANO ĮRENGIMAI:

3 šaldytuvai, kavos gaminimui maši­
na, indai ir viskas kitas — visi “Stain­
less steel”. Gerame stovyje. Skam­
binti nuo 5 iki 8 vai. vakaro, šešta­

dieniais nuo 8 visą diena. 
776-3872

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ, 3 
miegamu butas Brighton Parke. 

Tel. VI 7-4592

IŠNUOMOJAMAS 3 DIDELIŲ KAM­
BARIŲ butas Marquette Parke 2 su­
augusiems žmonėms. Tel. RE 7-6867.

įbėgo į kambarį, kur vyras 
bandė išprievartauti jos 11 me­
tų sesutę Cheryl. Kai vyras ėmė 
bėgti, tai Levatte bandė jį pasi­
vyti.

Kai berniukas ilgai negrįžo, 
tai pradėta jo ieškoti. Berniu­
kas buvo surastas negyvas. 
Matyti, piktadarys jį pasmau­
gė.

Walkeriai gyvena 2215 West 
Lake Apt. 1302.

TRUMPAI

— Vinco Joniko “Lydėjau 
viešnią vėtroje” jau galima 
gauti Naujienose. Tai 173 so­
drių eilėraščių puslapiai, kieti 
viršeliai, $3.00.

— L. V. S. “Ramovė” Chica­
gos skyriaus r amo venų susi­
rinkimas įvyks, kovo mėn. 9 d. 
11 vai. Jaunimo Centre, 5620 
So. Claremont Ave.

Ay gardo s V-ba
—L. B. Chicagos Apygardos 

Valdyba nuoširdžiai dėkoja 
L. V. S. “Ramovė” Chicagos 
skyriaus ramovėnams už dos­
nią — 150 dol. auką, lituanisti­
niams švietimo reikalams.

Skyr. Valdyba
— Š. m. vasario 22 d. specia­

liai sušauktame posėdyje Illi­
nois Lietuvių Demokratų Ko­
miteto direktoriai vienbalsiai 
nutarė remti sekančius kandi­
datus ateinančiuose (kovo 11 
d.) pirminiuose rinkimuose: 
Michael A. Bilandk, kandidatas 
į 11 to Ward’o Aldermanus, 
Edward M. Burke, kandidatas 
į 14 to Ward’o Aldermanus. 
Abu kandidatai yra gerai lietu­
viams pažįstami aukščiau mi­
nėtuose rajonuose (Wards). 
Jie yra taurūs ir sąžiningi vy­
rai. Juos išrinkę turėsim du 
gerus lietuvių draugus, kurie 
visuomet mielai mums padės.

A. G.

♦ Į Čiurlionio Ansamblio Kon­
certą, Marijos mokyklos salėje 
kovo 16 d., ir Balfo 25 m. Jubi­
liejinio Seimo banketą kovo 15 
d. šv. Kryžiaus par. salėje, bilie­
tai gaunami Marginiuose, 2511 
W. 69 St. Tel. PR 8-4585. (Pr).

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SECRETARY
Must take steno. Good typing. Good 
personal appearance. N. W. suburb.

Call executive offices
ROLLING MEADOWS, ILL.

Mr. BUCKLEY
394-1515

SECOND GIRL 
NORTHWESTSIDE 

RECTORY
STAY OR GO.

ME 7-2075

STENOGRAPHER
Alert personable; good typing & 
Shorthand skills & Knowledge of rou­
tine office procedures. Pleasant sales 
office in new Building near S. W. 
Industrial Park area. Hours 8:30 to 

5, for further details call — 
376-9522

ANGLIŠKAI KALBANTI 
MOTERIS

Bendrai namų ruošai, 2 dienos savai­
tėje, 4 valandos dienoje, pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais. $3 į valandą. 

Turėti savo transportačiją.
Šiauriniame priemiestyj, Northbrook. 

498-1075 po 4 vai.

SECRETARIES
Must type 50 w. p. m. Varied duties.
Good transportation. $100 wk. salary.

Contact
BOB VALE 

236-8982, 236-7826

WAITRESSES
Lunch 12 noon to 2 P. M.
Dinners 5 P. M. to 8 P. M.

One of the finest Scandinavian res­
taurant in Chicago.

Apply in Person
ANN SATHER RESTAURANT 

925 W. Belmont.

STENO TYPIST
Loop mortgage banking firm has 
opening for alert young lady with 
good stenagraphic and typing skills. 
Diversified duties, excellent opportu­
nity for advancement within the com­
pany and attractive benefits program 
available. For personal interview 
telephone Mr. Frank at CE 6-8270.

SECRETARY - RECEPTIONIST 
Well established co. with offices in 
Old Orchard area needs personable 
girl with typing and shorthand ex­
perience. Good starting salary and co. 

benefits 
Mr WOZNIAK 

677-1900

REIKALINGA PATIKIMA MOTERIS 
Šeimininkavimui, gyventi vietoje ar 
ateidinėti kasdien. Pastoviai. Priva­
tus kambarys. Suaugusių šeima. At­
lyginimas susitarus, šiaur. pusėje. 
Kalbėti kiek angliškai. Gera trans- 

portacija. Skambinti Revera 
227-0344 arba rašyti % AF Box 221. 

225 W. WASHINGTON ST.
CHICAGO, ILL. 60606

CLERK - TYPIST
AND ACCOUNTING CLERK

Needed for automotive leasing co.
Accuracy more important than speed.

Age open.
CALL

HA 1-6565. Ext. 281.

WANTED YOUNG GIRL 
TO WORK IN BEAUTY SALON. 

EXPERIENCED OR WILL TRAIN.
CALL 

549-8730 
Mr. J’S

717 BUENA AVE.

FILE CLERK - TYPIST 
Alphabetical filing, typing 
work in small 5 girl office.

9 to 5 P. M. 
Call 

FI 6-2042

GENERAL OFFICE 
MATURE WOMAN

MUST TYPE.
94th and STONY ISLAND 

375-4900

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reiki*

SIŪLOME LIETUVIUI 
PASTOVŲ VERSLĄ,

MUMS NEREIKIA INVESTAVIMO.
Sugebąs mūsų 117 vienetų viešbuty­
je vadovauti švaros palaikymo dar­
bams, turi retą progą tapti savaran­

kiu rangovu.
Būtinos asmens savybės: darbštumas, 
sumanumas ir rimta atsakomybė. Pa­
geidaujam iš artimų Chicagos vieto­

vių: Melrose Parko, Cicero ir kt.
Kreiptis į:

O’HARE CONGRESS INN.
3010 N. Mannheim Road

FRANKLIN PARK, ILLINOIS 60131
455-4300

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ', KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ARTI MARQUETTE PARKO, 4 bu­
tų, mūrinis, po 5 kambarius. 50 pė­
dų sklypas. 4 mašinoms mūr. gara­
žas. Savininkas išvyksta. $52,900.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

SAVININKAS PARDUODA 2 BUTŲ, 
mūrini namą, 7 ir 6 kambarių ir 3 
kamb. butas rūsyje. Gazo jšiluma. 
Garažas. Marquette Parko apylinkėj.

Tel. HE 4-7612.

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GA 4-8654 insusanc^

State farm Fire and Casualty Company.

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi­
lių gyvybės, svei­

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

K. ER IN GIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

ARTI MARQUETTE PARKO švarus 
5¥2 kamb., mūrinis 8 metų senumo. 
Gazu šiluma. Vandens apsėmimo kon­
trolė. Savininkas duoda paskolą. — 
$22,900.

NAMAI LAUKIA
3 BUTAI. Liuksus, naujas mūras 

(po 3 miegamus). Mūro garažas, alum, 
langai, karpetai. Prie Maria High. 
$49,950.

8 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA. 
(4 miegami). Karpetai, Įrengtas beis- 
montas, visi priedai, garažas. Mar­
quette Parke. $29,000.

PAJAMŲ MŪRAS. 5 ir 3 kamba­
riai. Visi nauji įrengimai. Arti 60-tos 
California. $21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. 2 auto garažas. 
Gazu šildymas. Platus lotas. Geleži­
nė tvora. Arti mūsų. $28,500.

TURTINGAS PALIEKA 6 kamba­
rių, 8 metų mūro rezidenciją. Daug 
priedų. Bargenas. $37,000.

8 KAMB., DIDELIS mūras, 2 vo­
nios. 2 auto mūro garažas. Prie par­
ko. Palikimas. $25,000.

7 KAMBARIU MŪRAS ir mūro ga­
ražas. Gazu šildymas. Švarus, gražus, 
pigus. $20,000.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

GELSVAS 2 BUTŲ, 16 metų mūras. 
Atskiri šildymai, air-cond.. karpetai. 
Apie 50 pėdų lotas. $42,900.

$14,200 PAJAMŲ iš 2 aukštų apar- 
tamentinio. Mūras prieš 10 metų sta­
tytas. $87,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats­
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE
Tel. CL 4-7450

Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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